


HERCZEG ODESCALCHI ZOÁRDNÉ MAGÁNKÓRHÁZA
Tuzsér 1914-1918

Szerkesztette:
Klicsu Ferenc

Kiadja:
Tuzsér Községért Közalapítvány

Felelős kiadó: Klicsu Ferenc elnök

Nyomdai előkészítés:
JPG Stúdió Bt.

Készült a Grafit Nyomda “R” Kft.
nyomdaüzemében 1000 példányban.

Felelős vezető: Ördögh J. Gábor

A borítón:
Az eredeti napló borítója

(forrás: magángyűjtemény)

ISBN 978-615-00-9062-7



Támogatók:



�

Köszöntő

Kedves Olvasó!
Több mint 15 éve követem figyelemmel a Tuzséron folyó kulturális-
közművelődési munkát, melyet a Nagyközségi Önkormányzat, vagy 
a Tuzsér Községért Közalapítvány szervez. Örömmel szoktam elfo-
gadni a rendezvényeikre szóló meghívást, s a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Önkormányzat lehetőségeihez mérten támogatásokat is ad a 
programok, rendezvények megvalósításához. Csodálkozással tölt el, 
honnan jön az indíttatás ezen sok színű kulturális élet kigondolásá-
hoz, megálmodásához és főleg a megvalósításhoz.

Gyerektáborok, kiállítások, koncertek, előadások, konferenciák, 
hangversenyek sokaságán vettem már részt Tuzséron, melyek mind-
mind a helyi közösség erősítését is jelentik.

Annak a helyi közösségnek az erősödését, mely az egykori Lónyay-
kastélyban élheti meg a közösségformálás ezen módját! A kastély ódon 
falai, az évszázados fák, a barokk freskó sok-sok csodáról, eseményről 
mesél, s itt értő fülekre is talál. 

A helyi közösségek vezetői pedig újabb és újabb történésekről és 
régmúlt eseményekről mesélnek a nagyérdeműnek. A Lónyay-kastély 
egykori lakóinak sokat köszönhet a település: templomot, óvodát, kö-
zségházát, „szabolcs aranyát” az almát, s gyarapodó falut az évszáza-
dok során. Munkát és életet, mely nélkül nincs jövő. 

A kastély lakói kivették részüket a Nemzet, a Haza életéből is. Ló-
nyay Ferenctől Lónyay Menyhérten keresztül egészen a beházasodott 
Odescalchi család tagjaival bezárólag. Tragédiák, örömök, melyek 
mind-mind velejárói az életnek. 

Egyik Lónyay Rákóczi hadbiztosa, másik a kastély építtetője, har-
madik miniszterelnöke országunknak, más visszahonosítja a solymá-
szatot a Kárpát-medencébe, míg megint más hadikórházat működtet 
a nehéz időkben.

Kedves Olvasó!
Láthatjuk, hogy nem csak mostanság épül szépül Tuzsér, vagy zajlik 
az élet az ódon falak között, hanem bizony komoly és büszke múltja 
van a településnek. Sajnos, a Lónyayak már nem élnek a településen, 
de a falu lakói igyekeznek gondozni, őrizni és kutatni a család múlt-
ját, ténykedését, örökségét annak ellenére, hogy volt időszak, amikor 
a „múltat végképp eltörölni” szavakat harsogók mindent elkövettek, 
hogy ez így is legyen. De nem így lett. Köszönhetően annak, hogy né-
hány kitartó lokálpatrióta mozaikszerűen igyekszik keresni, kutatni a 
település és a Lónyayak örökségét, nem kevés sikerrel.

Ezen emberek közé tartozik Klicsu Ferenc barátom, aki immáron har-
madik, e témakört érintő kiadvánnyal rukkol elő. A település 800 éves 
történtét bemutató konferencia anyagát követően egy, a kastély hasz-
nosítását bemutató munka után most egy olyan időszakát ismerhetjük 
meg Tuzsérnak és a Lónyayaknak, mely újabb tanúbizonyságát adja 
annak, hogy miért szeretek én Tuzsérra jönni. De nem feledkezhetünk 
meg a II. világháborúban szolgált tuzséri katonákat bemutató kötetről 
sem, de ez nem szervesen köthető csak a Lónyay családhoz.

Egy több mint 100 évvel ezelőtti időszakot ismertet a fennmaradt 
kórháznapló is. Ebben nemcsak a helyiek, a család tenni akarását is-
merhetjük meg, hanem betekinthetünk az I. világháború hazánkat is 
súlyosan érintő eseményeibe.

A napló közzététele újabb adalék a település és az ország történeté-
hez, amely hűen tükrözi az akkori világ gondolkodását, tenni akarását 
és áldozatvállalását hazájukhoz, Magyarországhoz.

Csak gratulálni tudok ehhez a munkához, és további sok sikert a 
település történetének kutatásához.

Seszták Oszkár
a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 

Közgyűlés elnöke
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Előszó

Tisztelt Olvasó!

Ön most szeretett településünk, Tuzsér Nagyközség történelmével, 
múltjával kapcsolatos újabb kiadványt tart a kezében.

Kevesen tudják, nincs a köztudatban, hogy a falu egykori urai men-
nyi mindent tettek a településért, az itt élőkért, de nagy időkben a 
nemzetért és a hazáért is.

Manapság ezek kemény szavaknak tűnhetnek, hiszen globalizálódó 
világunk a fenti fogalmakat szinte igyekszik száműzni gondolataink-
ból, életünkből.

De mi, tuzsériak és magyarok azt gondoljuk, hogy őseink cseleke-
detei, gondolkodása, embersége nélkül nem azok lennénk, akik va-
gyunk, s akiknek örökségül hagyták e hazát, településünket, és annak 
múltját. Igen, annak múltját.

Mint tudjuk, az 1914-18 között zajló – később I. világháború néven a 
történelembe bevonult – világégésben hazánk, s szűkebb környeze-
tünk, településünk és az itt lakók is rendesen kivették részüket. Most 
nemcsak a templomkertben felállított emlékműre gondolok, melyen 
34, az I. világháborúban elesett katona neve olvasható, akik életüket 
adták abban a hosszú négy esztendőben a Hazájukért. Gondolok olyan 
más eseményekre is, amelyek a háború kapcsán ok-okozati összefüg-
gésben állnak/állhatnak a település lakóival, s azok életével.

A település történetével kapcsolatosan ezen időszakból csak ré-
szeket ismerünk, vannak információink különféle eseményekről, tör-
ténésekről, de valójában az egész egy nagy kirakóshoz hasonlítható, 
melyből – valljuk be – még számtalan darab hiányzik.

Gondolok itt például herceg Odeschalchi Zoárd Jenő katonai és 
később civil szerepére a világháború idejéből, de nyugodtan ide so-
rolhatom a felesége, gróf Lónyay Pálma és a falu szerepét az 1916-os 
Erdélybe történő román betörés következtében településünket is elért 
menekült áradat befogadására is. Magáról a befogadásról Pálma néni 

későbbi naplójában van utalás, de a tényeket, s az azok mögött meg-
búvó, meghúzódó, sokszor emberi tényezőket nem ismerjük.

Kik voltak, hányan lehettek, hol voltak elszállásolva, mit ettek, ki 
fogadta be őket, meddig maradtak? Számtalan kérdés, melyekre egy 
újabb kiadvány esetlegesen megadhatja a válaszokat.

Azt is beszélték az idősebbek korábban, hogy egykoron a falu urai, 
- igazodva a „trendekhez” – kórházat alakítottak ki a Lónyay-kastély 
egyik melléképületében, s a háború végéig itt katonák pihentek, lába-
doztak.

Igen, beszélték, de kik, hogyan, miből, hányan s főleg miért? Újabb 
számtalan kérdés…

2008-ban kezdtem dolgozni a tuzséri Művelődési Házban, a Lónyay-
kastélynak abban a szárnyépületében, melyben egykoron a kórház 
működött. Már akkoriban is gyűjtőmunkát végeztem a II. világhábo-
rút megjárt veterán katonák emlékeivel kapcsolatosan. Az egyik felvi-
déki utam során a kezembe került az egykori Érdekes Újság komplett 
fotó albuma, mely 120 db zsűrizett, művészi fotót tartalmazott az I. 
világháború témakörét érintően. 

Ez az anyag felkeltette érdeklődésemet, arra gondoltam, hogyan le-
hetne kiállítást szervezni belőle, a világháború befejezésének 90. évfor-
dulója alkalmából. Felvettem a kapcsolatot Bene János barátommal, a 
Jósa András Múzeum akkori igazgatójával. Segítségével 2008 novem-
berében megrendezésre kerülhetett egy megyei, központi ünnepség 
kiállítással egybekötve, az Érdekes Újság anyagát is felhasználva.  

A kiállításból vándorkiállítás lett, ami hozzánk, Tuzsérra is eljutott. 
Éppen a kiállítás építésének munkálataiban voltunk elmerülve, s azon 
tanakodtunk, hogyan tudnánk valami helyi anyaggal gazdagítani a ki-
állítást. Sajnos azonban nagyon kevés relikvia maradt fenn a telepü-
lésen.

Egyik reggelen besétált a Művelődési Házba néhai Nemes Csaba, 
Tuzsér Nagyközség díszpolgára, s a kiállítással kapcsolatban érdeklő-
dött. Beszélgetésünk vége felé, meglepetésemre elmondta, hogy ho-
zott valamit, amit biztosan tudnék hasznosítani a kiállításon.
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Elém tett az asztalra egy kopott füzetet, melyen I. világháborús mo-
tívumok voltak. Belelapoztam, s nem nagyon tudtam megszólalni a 
felismeréstől. Amit hozott, az nem volt más, mint hg. Odeschalchi 
Zoárdné magánkórházának az eredeti naplója, néhány fotóval kiegé-
szítve.

Elmondta, hogy 1967-ben, amikor a hercegné elhunyt, akkor hozzá 
került, s azóta is őrzi ezen relikviákat.

Tisztelt Olvasó!
Természetesen a napló és a fotók bekerültek a kiállítandó anyagok 
közé, s aztán visszaadtam Nemes úrnak. 2014-ben újra rendelkezé-
sünkre bocsájtotta a naplót, melyet aztán tovább őrzött 2017-ben be-
következett haláláig.

Ezután a fia, Nemes Tamás megkeresett, és nekem ajándékozta a 
naplót és a fotókat. Nagyon meghatódtam, s akkor megígértem, hogy 
közkinccsé fogom/fogjuk tenni a napló tartalmát, kellőképpen em-
lékezve a Nagy Háború ezen kicsinyke eseményén keresztül a helyi 
erőfeszítésekre, mellyel igyekeztek hozzájárulni a tengernyi szenve-
dés enyhítéséhez. Bemutatni azt, hogy mit jelent egy közösség tehe-
tősebb tagjának lenni, vállalva tengernyi fáradságot, teendőt, s nem 
utolsósorban jelentős anyagi áldozatot hozni!  Hiszen minden költ-
ségét a kórháznak a hercegi család vállalta azután is, hogy a családfő, 
hg.Odeschalchi Zoárd Jenő 1917-ben öngyilkosságot követett el.  

Pálma néni honleányságát mi sem bizonyítja jobban, hogy a háború 
kitörése után elvégzett egy ápolónői tanfolyamot, s a már működő 
kórházat több mint 4 éven át féltően, kitartóan s erősen vezette, szem 
előtt tartva hazafias kötelességét, sorsközösséget vállalva sok ezernyi 
anyával, feleséggel, nővérrel és húggal, kedvessel, akik aggódtak sok 
százezernyi fronton szolgáló katonáért, hozzátartozóért.

Ez a napló megőrizte annak a közel 280 katonának az adatait, (azért 
írom, hogy közel, mert néhányan kétszer is voltak a háború alatt eb-
ben az épületben) akik az Osztrák-Magyar Monarchia számtalan 
szegletéből kerültek ide, Tuzsérra. De a kiadvány ezen túlmutatva leg-

főképpen őrizze emlékét gr. Lónyay Pálmának, aki önzetlenül felvál-
lalta a kórház működtetését, reményt adva a sebesülteknek, a hozzá-
tartozóknak. De őrizze emlékét annak a kornak is, amikor az embert 
próbáló időszakban voltak olyanok, akik megmérettettek, és erősnek 
találtattak. Tették azt, amit megkövetelt az emberség, a hit, a szeretet. 
Tették azt, ami akkor még teljesen természetes volt, úgymond norma, 
s tették azt, amit elképzeléseik szerint megkövetelt a Haza.
   
Tisztelt Olvasó!
A napló eredeti példánya egy száz évvel ezelőtt, kézzel írott kordo-
kumentum. Amint kiderült, többen is írták azt. Természetszerűen 
vannak részek benne, melyeket nagyon nehezen, vagy egyáltalán nem 
tudtunk elolvasni.

Sok bonyodalommal járt a nevek, katonai alakulatok, csataterek be-
azonosítása. Megmondom őszintén, ez nem minden esetben sikerült. 
Mint fentebb írtam, a soknemzetiségű Monarchia minden területéről 
érkeztek ide katonák, civilek, valamint szinte minden csatateret bejár-
tak honvédeink, Galiciától – a román fronton át – a Doberdói csata-
terekig. A településnevek beazonosítása nem minden esetben sikerült 
– akár születési hely, lakhely, sebesülés helye – már csak azért sem, 
mert a háborúk utáni új határoknak, területrendezéseknek köszönhe-
tően sok akkori település mára eltűnt, máshogyan hívják/írják, vagy 
egyszerűen csak nem jól írták le a naplóba.

Az akkor élők zömmel nem voltak világutazók, világlátott embe-
rek, ugyanúgy a kórház személyzete sem. Történhettek félrehallások, 
elírások, melyek következtében ma már nehéz azonosítani egyes tele-
püléseket, településrészeket. Amit nem sikerült beazonosítani, azokat 
csillaggal (*) jelöltük meg.

Tisztelt Olvasó!
Természetesen a nehézségeket vállalva és többségében leküzdve, még-
iscsak sikerült az egykori naplót reményeink szerint olyan formában 
megmutatni, mellyel kielégíthetjük az olvasók igényeit, s feledtetni 
tudjuk a száraz naplószerűséget! 
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A rendelkezésünkre álló korabeli fotók, információk szerint igyekez-
tünk elhelyezni és bemutatni térben és időben azon alakulatokat, ese-
ményeket, melyekben tuzséri katonák szolgáltak, vettek részt. Sebe-
sülésük, betegségük kapcsán aztán idehaza pihenhettek. Ők voltak a 
szerencsések.

Ugyanakkor szerencsésnek nevezhetjük mi is magunkat, hiszen ez 
a könyv nem születhetett volna meg a Napló nélkül, s azok nélkül, 
akik ezt megőrizték több mint 100 éven át, nekünk, kései utódoknak. 
Köszönjük!

Köszönjük a támogatóknak is, hogy ebben a formában a nagyérde-
mű elé tárhatjuk, s hozzájárulhatunk településünk történetétéből egy 
újabb sötét folt eltüntetéséhez. 

Kérem, forgassák ezen kiadványunkat őseink iránti emlékezettel és 
tisztelettel!

Klicsu Ferenc
elnök

Tuzsér Községért Közalapítvány
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Bevezető

Magyar alakulatok az I. világháborúban

Magyar alakulatnak nevezzük mindazon gyalog-, huszár- és tüzérezre-
det, zászlóaljat, osztályt, melyet a Magyar Szent Korona országaiból so-
roztak, tehát a császári és királyi közös hadsereg innen való, illetve a teljes 
magyar királyi honvédség egységeit.

Az 1910-es évek elején az Osztrák-Magyar Monarchia lakossága 51 
és fél millió lelket számlált. A 414.679 fő békelétszámú hadseregben 
34.183 tiszt szolgált. Hadiállományra emelve 1.800.000 fős hadsereggel 
lehetett számolni, melynek bő egyharmadát a Magyar Királyság állítot-
ta ki. A Monarchia területén 16 hadtest helyezkedett el, melyek közül 
magyarországi volt az V. (Pozsony), a VI. (Kassa), a VII. Temesvár, a 
XII. Nagyszeben és a XIII. (Zágráb). A gyalogság 102 közös gyalogez-
rede közül 47 regiment volt a magyar, ezek 12 hadosztályban, illetve 24 
gyalogdandárban szolgáltak. A haderő gyalogságát egyébként 49 gya-
loghadosztály, azon belül 94 gyalogdandár alkotta. Mellettük a Magyar 
Királyi Honvédség 8 gyaloghadosztályában 16 gyalogdandár, összesen 
32 honvéd gyalogezred alkotta a magyar gyalogságot.  

A háború kitörésekor tehát 102 közös gyalogezred, 32 honvéd gyalog-
ezred, 37 Landwehr  gyalogezred, 4 tiroli császárvadász ezred, 3 császá-
ri és királyi országos lövészezred, valamint 4 császári és királyi bosnyák 
gyalogezred, összesen 182 ezred szolgált. Ebből a 182 ezredből a Magyar 
Szent Korona országaiban egészítették ki a 47 közös és a 32 honvéd 
gyalogezredet. Rajtuk kívül magyar katonák alkottak 8 császári és királyi 
vadászzászlóaljat, 3 császári és királyi határvadászszázadot is.

A birodalom lovasságát 15 közös dragonyosezred, 16 közös huszár-
ezred, 11 közös ulánusezred, 6 Landwehr huszárezred és 10 honvéd hu-
szárezred alkották, melyeket 22 lovas géppuskás osztag egészített ki. Az 
58 ezredből a Szent Korona országaiból 26, tehát az összes huszárezredet 
sorozták. A 11 lovashadosztály 22 lovasdandárból állt, közülük az 5. és a 
11. volt a honvéd lovashadosztály. A lovashadosztályokba sorolt ezredek 
alkották a sereglovasságot, az oda be nem osztott ezredek pedig a gya-

loghadosztályokhoz és hadtestekhez kerültek mint csapatlovasság, azzal 
a feladattal, hogy a közelfelderítést végezzék és a meneteket biztosítsák.

A tüzérség keretébe 42 császári és királyi tábori ágyúsezred (ezreden-
ként 5-5 üteggel, ütegenként 6-6 löveggel) tartozott, melyek közül 18 
ezredet egészítettek ki a Magyar Szent Korona országaiból. Az ezredek 
közül a 16., 17. és 18. ezredet a kassai VI. hadtest területén állították fel, 
legénységét a hadtest vármegyéiből kapta, ugyanúgy, mint a 6. tábori ta-
rackosezred is. A 14 tábori tarackos ezred (ezredenként 4-4 üteg) közül 
6 volt magyar kiegészítésű. A 7 lovas tüzérosztályból (3 ütegesek) 4 volt 
magyar kiegészítésű. Mellettük volt a 8 magyar királyi honvéd tábori 
ágyúsezred (ezredenként 3-5 üteggel) és egy háromüteges lovas tüzér-
osztály.

Egy hadtest 3 gyaloghadosztályt, s egyéb (árkász, utász, távíró, távbe-
szélő, egészségügyi és vonatalakulatokat) alakulatokat foglalt magába. A 
49 gyaloghadosztály (33 közös hadseregbeli 8 Landwehr és 8 honvéd) 
mindegyike 2 gyalogdandárt mondhatott magáénak. Ütközetlétszáma 
15 ezer fő, 8-10 géppuskás osztag, 450 lovas és 42 löveg. A haderőn 
belül 10 lovashadosztály (8 közös hadseregbeli és 2 honvéd) létezett, 
azok mindegyike 2-2 lovasdandárból állt. Ütközetlétszáma 3600 lovast, 
4 géppuskát, 12 löveget tett ki. A 94 gyalogdandár (62 hadseregbeli, 16 
Landwehr, 16 honvéd) háborúban 6-9 zászlóaljat és 4-10 géppuskát je-
lentett. A 14 hegyidandár mindegyike 3-5 zászlóaljat, 6-10 géppuskát, 1 
hegyi üteget, 1 hegyi vonatszázadot, 1 gyalogos távírószakaszt számlált. 
A 26 lovasdandár (19 hadseregbeli, 3 Landwehr, 4 honvéd) egyenként 2 
lovasezredre, azok 12 századra, és 2 lovas utászvonatra tagolódott. A 14 
tábori tüzérdandár mindegyike 1 tábori tarackos és 3 tábori ágyús ezred-
del, valamint 1 nehéz tarackos osztállyal rendelkezett. Ezen kívül még 3 
hegyi és 5 vártüzér dandár létezett a haderő kötelékében.

Az I. világháborúban tíz olyan honvédhadosztály – nyolc gyalogos és 
két lovas – létezett, amely a háború mind az öt esztendeje alatt fennállott, 
s azt a különböző hadszíntereken végigharcolta.
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Tuzséri katonák a Monarchia haderejében

A felsorolt, tekintélyes számú katonai alakulat közül most azokat emel-
jük ki, melyeknek legénységét Szabolcs és Szatmár vármegyék adták. A 
korabeli tiszti cím- és névtárak adatait felhasználva tudjuk, hogy Sza-
bolcs vármegyéből a munkácsi kiegészítő parancsnokságra vonultatták 
be a dadai alsó (Tiszalök) és felső (Gáva), a nyírbogdányi (Kemecse), 
a kisvárdai (Kisvárda), a tiszai (Mándok) járások, valamint Nyíregyhá-
za rendezett tanácsú város újoncait és tartalékosait, a szatmárnémeti 
kiegészítő parancsnokságra a teljes Szatmár vármegye, Szatmárnémeti 
törvényhatósági joggal felruházott város, Szabolcs vármegyéből pedig a 
nyírbátori (Nyírbátor), a nagykállói (Nagykálló), a nyírbaktai (Nyírbak-
ta) és a ligetaljai (Nyíradony) járás katonáit várták. 

Az alábbiakban röviden tekintsük át a Tuzsérról származó katonákat 
fogadó alakulatok történetét:

A császári és királyi 65. gyalogezred 

Az alakulatot 1860. február 1-jével szervezték meg Miskolcon. Ezredtu-
lajdonosa  Habsburg Lajos Viktor főherceg (1842-1919), Ferenc József 
császár legfiatalabb öccse volt, s így az ezred hivatalos neve „császári és 
királyi Lajos Viktor 65. gyalogezred” lett, a köznyelvben azonban csak 
Ludwig-bakákként emlegették őket. Az ezredtörzset, az I. és III. zászló-
aljat Miskolcra helyezték, a IV. zászlóalj állomáshelye Besztercebányán 
volt, míg a II. zászlóalj és a pótkeret Munkácson állomásozott. Mivel 
a hadkiegészítés, az újoncok bevonultatása Munkácson volt, az ezredet 
„munkácsi 65. ezred”-ként is nevezték. Kiegészítési területe Bereg, Ugo-
csa vármegye, Zemplén vármegye déli fele, Szabolcs vármegye északi ré-
sze. Egyenruhájukon a hajtóka színe halványpiros, a gomb sárga színű 
volt.  Az ezred nemzetiségi összetételét tekintve 83 %-ban magyar, 17 
%-ban pedig ruszin, német és más nemzetiségű volt.

Az ezred az I. világháború végéig ugyanabban a hadrendben, a császári 
és királyi kassai VI. hadtest miskolci 15. gyaloghadosztályának szintén 
miskolci 30. gyalogdandárában szolgált.

A nagy háború kitörése után az ezred a fenti beosztásában vonult el 
előbb Munkácsra, ahol egyesült a négy zászlóalj, majd vasúton a keleti 
frontra, Galíciába, ahol az 4. osztrák-magyar hadseregbe osztották be 
őket. Ezredparancsnokuk Stánoilovits István ezredes volt. A tűzkereszt-
ségen a győztes komarowi csatában 1914. augusztus 26-án Pukarcownál 
estek át. A tűzkeresztség (szuronyroham) összvesztesége 600 fő, közöttük 
sok tiszt, elveszett a zászló is. 1914 őszén hullámzó harcokban hol elérik 
a Dunajec és a Szan folyókat, hol eltávolodnak tőle, jártak Krakkóban is. 
December 12-én a híres limanowai győzelem után az orosz visszavonult, 
s üldözésükbe bekapcsolódott a 65. gyalogezred is. A hideg, ólmos esős 
idő ellenére szuronyrohammal űzték az ellen. Fényes győzelmükért, kü-
lön kegyként, új zászlót kaptak az uralkodótól. A Dnyeszternél töltötték 
a tél többi részét 1915. február végéig. 1915 március elején a 65. gyalog-
ezredet vasúton Delatynból Kelet-Galiciába vitték, ahol május közepéig 
állóharcot vívtak, majd Kolomeába vonultak, hogy a gorlicei áttörés után 
előrendülő osztrák-magyar katonaság Prezemysl felmentését segítsék. 
Átkeltek a Dnyeszteren, majd a Zbruzcz folyócskán is, októberre elérte 
Bucsacsot, s ott is telelt át. A jaslowieczi állásokban érte az 1916. év a 
65-ös bakákat. Ez az év már a klasszikus állásháborúk kora. Három-
szoros drótakadály a védelmi vonalak előtt, kacskaringós összekötő- és 
futóárkok, gránátmentes fedezékek, jól belőtt géppuskaállások váltották 
egymást, úgy hogy már 1916 tavaszán „már csak mosolyogtunk árka-
inkból az ellenség felé.” – írta a Ludwig baka című újság, mert már az 
is volt. Itt érte az ezredet a június 4-6. közötti híres orosz ellentámadás, 
a Bruszilov offenzíva, iszonyatos pergőtűzzel, ami végül is áttörte ezt 
az állást, s lassú visszavonulás kezdődött egészen a Dnyeszterig, ahová 
augusztus elején érzek be. Egy hónapig tartották az egyik hidat, majd 
halogató harcokkal Sztaniszlauig vonultak vissza, ahol a telet töltötték. 
1917 első felét a 65. ezred még mindig Sztaniszlau környékén töltötte. 
Itt látogatta meg őket május 4-én Károly király is. A sztaniszlaui harcok 
elülte után ezt az ezredet is a román frontra vitték 1917. július 18-án. A 
Tölgyesi-szorosban foglaltak állást, s ott is maradtak a román fegyver-
szünet megkötéséig. 1918 elején a 65-ösök még Erdélyben voltak, ahol 
Károly király is meglátogatta az ezredet Maroshévizen. Az oroszokkal 
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való béke megkötése után május 12-én Ukrajnába szállították az ezredet, 
ahol rendfenntartóként működtek, a jekatyerinoszlávi kormányzóság te-
rületét tisztították meg a vörösöktől, s ott is maradtak 1918. szeptem-
ber 20-ig. Onnan előbb Besszarábiában, majd Szabadkára kellett volna 
vonulniuk, de a szállítmányokat Szolnoknál már elsöpörte az októberi 
forradalom. Az ezred Munkácsra vonult, ahol feloszlott.

Magyar királyi munkácsi 11. honvédgyalogezred

Az 1848-1849. évi forradalom és szabadságharc bukása után az országra 
kényszerített abszolutizmus viszonyai között az 1860-as évek közepén 
csillant fel a remény a fennálló helyzet esetleges megváltoztatására. A 
magyar uralkodó osztály I. Ferenc Józseffel és az udvari katonai körökkel 
folytatott hosszú és nehéz kiegyezési tárgyalások során végre 1867-ben 
kivívta az önálló magyar honvédség elismerését. A hazai közvélemény e 
kiegyezés nagy vívmányaként könyvelte el, hogy az 1848-49-es szabad-
ságharc annyi dicsőséget szerzett „honvéd” név Magyarországon ismét 
használatos lesz, és a császári és királyi közös hadsereg mellett – még ha 
korlátozottan is – magyar jellegű fegyveres erő létesülhet.

Az uralkodó 1868. december 5-én szentesítette a honvédségről szóló 
XLI. törvénycikket, kimondva, hogy a magyar királyi honvédség „a fegy-
veres erőnek kiegészítő része”, felhasználható „háború idején a hadsereg 
támogatására és belvédelmére, békében kivételesen a belrend és biztonság 
fenntartására is.  A magyar királyi honvédség vezényleti nyelve a magyar 
lett, tisztjei csak magyar állampolgárok lehettek, feladata háború esetén 
az ország határainak védelme, a határokon túl csak az országgyűlés be-
leegyezésével vihették. Mindettől függetlenül az I. világháború előtt a 
honvédség alacsony létszámú volt, és másodrendű alakulatnak számított. 
Kezdetben csak két fegyvernemet engedélyeztek számára: a gyalogságot 
(82 zászlóalj) és a lovasságot (28 huszár- és 4 dzsidásszázad). A zászlóalj 
és a lovasszázad annak a településnek, vidéknek a nevét viselte, ahonnan 
kiegészítették és kapott egy sorszámot is.

Bereg vármegye honvédgyalogságát 1869-ben a Munkács székhel-
lyel felállított beregi 35. honvédzászlóalj jelentette, melynek négy szá-

zada Beregszászon, Szerednyén, Leleszen és Munkácson állomásozott, 
magánházakhoz beszállásolva. A Tiszántúl és a Felvidék a kassai hon-
védkerülethez tartozott. 1886-ban úgynevezett féldandárokat (a későb-
bi gyalogezredek elődjét) szervezték meg, s a munkácsi 11. féldandárt, 
majd gyalogezredet a beregmegyei 35. (Munkács, 1. zászlóalj), a mára-
maros-ugocsai 34. (Munkács, 2. zászlóalj) és az ungmegyei 36. (Ungvár, 
3. zászlóalj) zászlóaljak alkották. Az ezred legénységének 75 %-a magyar 
25 %-a rutén volt, s a magyar királyi kassai 39. gyaloghadosztály szintén 
Kassán állomásozó 77. gyalogdandárába osztották be. A 39. gyaloghad-
osztály békeidőben csak papíron létezett, azt 1914. július 31-én az általá-
nos mozgósítás elrendelése után állították össze. Elöljáró egységét, a VI. 
hadtestet a 4. osztrák-magyar hadsereg kötelékébe vezényelték.

A mozgósítás után a hadosztályt szintén Galíciába szállították, s az 
orosz határt 1914. augusztus 25-én Belzecnél lépték át, majd egy nap 
múlva Tarnawatka körzetében átestek a tűzkeresztségen. Az ezred szept-
ember elején részt vett a 2. lembergi csatában, majd visszavonult a Du-
najechez, Tarnow mellé. A II. hadtest kötelékében november közepéig a 
San folyónál, majd Krakkónál harcolt. A limanowai csatában december 
11–12-én áttörték az oroszok védővonalait. 1915. április végéig Luzma 
melletti állásokban voltak. A Mackensen tábornok vezette német 11. 
hadsereg kötelékében vett részt az ezred 1915. május 2-án a gorlicei át-
törésben. Ezt követően június közepéig nagy veszteségeket szenvedve 
üldözte az oroszokat. Augusztus közepén részese volt Breszt-Litovszk 
elfoglalásának, szeptemberben a Strypa mentén küzdött, ahol álláshar-
cokat folytatott 1916 júniusáig. Ezt követően ugyanott részt vett a Bru-
szilov-offenzíva elhárításában. 1916. szeptember közepétől Erdélyben az 
1. osztrák–magyar hadsereg alárendeltségében a Maros felső folyásától 
keletre harcolt a románok ellen. Októberben a Csíki-medencén át vis-
szaszorították a románokat az országhatárig, majd állásharc következett 
az Úz völgyében. Az ezred Erdély keleti határán harcolt 1918 tavaszáig, 
s egy rövid anyaországi karhatalmi szolgálat után nyáron az olasz fronton 
látjuk viszont őket, ahol a Val Sugana völgyében Borgo község melletti 
állásokba került. November 3-án az egész hadosztály Trient közelében 
olasz fogságba esett.
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Császári és királyi 14. huszárezred

Az ezredet az 1859-es osztrák-olasz-francia háború idején szervezték 
meg. Az önkéntesekből toborzott 1. és 2. zalaegerszegi, továbbá az 1. és 
2. debreceni és hajdúsági huszárosztályokat egyesítették a 14. önkéntes 
huszárezredben. 1860-ban a 3., 4., 6., és 10. huszárezredek feloszlatott 4. 
osztályaiból kapott l-l századot, s neve ekkor 2. önkéntes huszárezredre 
változott, immár hat századdal. 1862-ben sorhadi huszárezreddé alakí-
tották át, s ekkor visszakapta 14-es sorszámát, állománya pedig a sorhadi 
huszárokéval lett azonos. 1861 és 1872 között ezredtulajdonosa gr. erdő-
di Pálffy Mór (1812-1897) császári altábornagy, a főrendiház tagja, csá-
szári és királyi kamarás volt. 1872-ben az uralkodó az ezredtulajdonosi 
címet Vlagyimir Alekszandrovics (1847-1909) orosz nagyhercegre, a cár 
rokonára ruházta, aki élete végéig megtartotta e nemes felhatalmazást. 
Halála után e tisztet egy darabig nem töltötték be, s csak 1913-tól lett 
újra ezredtulajdonosa a regimentnek dr. kolozsvári Kolossváry Dezső 
(1854-1919) lovassági tábornok, volt magyar királyi honvédelmi minisz-
ter személyében. A 14. huszárezred 1866-ban részt vett a königgrätzi 
csatában, ahol bátorságukért 7 tisztet katonai érdemkereszttel  tüntettek 
ki, a legénység között pedig 1 arany, 6 első osztályú és 21 másodosztályú 
ezüst vitézségi érmet osztottak ki. A 14-es huszárok fennállásuk óta sok 
helyen állomásoztak: Enns, Wels, Lancut, Marburg, Nagyvárad, Arad, 
Csernovicz, Nagymihály, majd 1891-től a világháború végéig Nyíregy-
házán. Világháború előtti egyenruhájuk: buzérvörös csákó, világoskék 
mente és atilla, buzérvörös nadrág, az atillán és mentén sárga gombok.  
Az ezredet császári és királyi kassai VI. hadtest területéről egészítették 
ki (Nógrád, Heves, Borsod, Abaúj-Torna, Gömör, Zólyom, Szepes, Lip-
tó, Árva, Sáros, Zemplén, Ung, Bereg, Máramaros, Ugocsa, Szabolcs és 
Szatmár vármegyék). Színmagyar ezrednek számított 92 %-os magyar 
legénységével.

A világháború kitörése után a Nagy Ákos ezredes parancsnoksága 
alatt álló ezred a temesvári 1. lovashadosztály miskolci 6. lovasdandá-
rának alárendeltségében indult a keleti frontra. Galíciában, Bucsacsnál 
estek át a tűzkeresztségen 1914. augusztus 23-án, majd az egész 1914-

1915 és az 1916. év első felét is a keleti fronton töltötték. Ott voltak a 
Kárpátok előterében vívott harcok helyszínein, Duklánál, az Uzsoki-szo-
rosban, a Beszkid-hágónál, majd a kárpáti téli csatákban, azután szintén 
a Kárpátokban az 1915-ös tavaszi harcokban. Akkor kaptak szuronyt, 
sisakot, gyalogsági ásót, majd csukaszürke egyenruhát. A 14-esek lépték 
át elsőként tavasszal a Kárpátok gerincét, s nyomultak előre a Dnyeszte-
rig. Ott szemlélte meg őket 1915. augusztus 25-én Károly trónörökös, s 
onnan nyomultak a Bug folyóhoz, majd nyár végétől a Pripjaty-mocsrak-
ban látjuk őket viszont. Az állandóan mozgó harcokban Styr és Stochod 
folyók közötti mocsárvidéket minden irányban bebarangolták, szinte 
kétnaponta váltogatva álláshelyeiket, derekasan közreműködtek a tőlük 
délre harcoló 4. hadsereg baloldalának fedezésében. Akkor történt az át-
szervezés is: 4 lovas és 2 gyalogszázad alakult. A Bruszilov-offenzíváig  a 
Pripjaty-mocsarakban építették ki védőállásaikat. Az orosz áttörés után 
Kovelben rakodott be az ezred, s onnan a veszélyeztetett dél-erdélyi had-
színtérre szállították. Erzsébetvároson rakodtak ki és az Olt völgyébe vo-
nultak. Októberben Csíkszeredára vonultak, majd az Úz völgyében egé-
szen a határig üldözték a románokat. A Keleti-Kárpátokban töltötték az 
évet. A 14. huszárezred 1917 első felében még Erdélyben volt. Itt történt 
a lovasság nagy átszervezése is. Két félezredet szerveztek az immár ló 
nélkül maradt, csak nevükben lovas huszárokból. Gyalogosan harcoltak 
a Tölgyesi-szorosban  a december 9-i fegyverszünetig, majd már 1918. 
február 7-én Gyergyóban vasútra rakodtak, s az olasz frontra indultak. A 
14-eseket Flumignanoban ismertették meg az olasz harctéreel. Itt láto-
gatta meg őket ismét Károly király, s március 18-án itt léptette az egész 
hadosztály előtt soron kívül századossá Lázár Károly főhadnagyot. Ők is 
részt vettek a szerencsétlen piavei átkelésben, majd annak sikertelensége 
után június 27-én őket is Galiciába vitték katonai rendőri szolgálatra, 
azután szeptemberben Csehországban, októberben Erdélyben láttak el 
hasonló szolgálatot. Az összeomlás után Székelyudvarhelyen rakodtak 
vasútra és november 11-én teljes fegyverzettel, fegyelmezetten megér-
keztek Nyíregyházára.
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Magyar királyi kassai 5. honvéd huszárezred

Az ezred elődje a kiegyezés után szervezett kassai 6. lovasosztály volt, 
amely a szatmári 14., a hajdúsági 15., az észak-bihari 16., a heves-kún-
sági 17. és a felvidéki 18. lovasszázadokból állt, Nagykároly, Nyíregyhá-
za, Debrecen, illetve a két utolsó század Kassa székhelyekkel. A magyar 
királyi honvédelmi minisztérium 1873-tól tervezte a lovasszázadok na-
gyobb egységekbe, osztályokba való szervezését úgy, hogy a két századból 
álló osztály egy helyőrségben állomásozik majd.  Az immár 5. hadrendi 
számot nyert lovasezred 1874-ben alakult meg, az ezred parancsnoksága 
és I. osztálya (2 lovasszázad: a volt 17. és a 18., immár az 5. lovasez-
red 1. és 2. százada) Kassán, a II. osztálya (szintén két lovasszázad: a 
volt 14. és a 15., ezután az ezred 3. és 4. százada) pedig Nyíregyházán 
állomásozott. 1889-ben szervezték meg osztályonként a harmadik lo-
vasszázadot is, így a huszárezred – szervezetét tekintve – a sorhadi hu-
szárezredekkel lett egyenlő. Neve is változott, 1890-től 5. honvéd hu-
szárezrednek nevezték. Kiegészítési területe: Gömör, Nógrád, Zólyom, 
Heves, Liptó, Sáros, Szepes, Abaúj-Torna, Borsod, Máramaros, Ugocsa, 
Bereg, Szabolcs, Zemplén, Szatmár és Ung vármegyék voltak. Színma-
gyar ezrednek számított, nemzetiségi összetétele: 91 %-ban magyar, 9 
%-ban egyéb nemzetiségű.  Egyenruhájuk: buzérvörös csákó, sötétkék 
zubbony és mente, vörös nadrág. Az így megszervezett magyar királyi 
kassai 5. honvéd huszárezred a 11. honvéd lovashadosztályba tartozott, 
amely a 22. és 24. lovasdandárból és egy lovas tüzérosztályból állt. Az 
ezred közvetlen elöljáró parancsnoksága a kassai 24. lovasdandár volt. A 
világháború kitörése után a tartalékosokkal feltöltött nyíregyházi 5/II-es 
huszárosztály 1914. augusztus elején előbb Kassára vonult, ahol egyesült 
az ezred, majd a galíciai frontra szállították őket. 1914. augusztus 15-én 
Stojanownál estek át a tűzkeresztségen, olyan lovasrohamot produkálva, 
mely után a kozákok, rettegve, csak vörös ördögöknek nevezték a magyar 
huszárokat. Az 5-ös huszárok 1914-1916-ban Galíciában szolgáltak, s 
1916. július 6-án, a Bruszilov-offenzíva idején a teljes állomány, parancs-
nokával együtt orosz fogságba esett. Az újjászervezett regiment 1916. 
július 23-ától Dél-Erdélyben állt szemben a támadó román hadsereggel, 

1918. május 13-ától pedig az olasz harctérre szállították őket, ahol a Jó-
zsef királyi herceg vezette 6. hadseregbe kerültek. A Piave mellett ásták 
be magukat, s az október végi nagy olasz támadás idején állandóan har-
colva vonultak vissza Magyarország felé. 1918. november 16-án lépték 
át a magyar határt, s 20-án indultak vasúton Kassára, ahol a tartalékoso-
kat leszerelték, a továbbra is szolgálni kívánó tisztek és legénység pedig 
Nyíregyházára távozott.

Hadikórház a tuzséri kastélyban

A háború kitörése után a tuzséri kastély úrnője, gróf Lónyay Pálma Sá-
toraljaújhelyen elvégzett egy ápolónői tanfolyamot, majd a kastélyában 
12 ágyas hadikórházat szervezett meg és rendezett be, orvosokkal és 
ápolókkal ellátva. A kórház orvosa végig dr. Sziklássy Béla járásorvos 
volt. Maga a kórház a kastély északi szárnyában volt, s bár 12 férőhely-
re tervezték, az ápoltak száma mindig több volt, akiket szalmazsákokon 
fektettek. Tuzsérra az ungvári tartalékkórház küldte a sebesülteket, a lá-
badozókat, s oda is utaztak vissza gyógyulttá minősítésük után.. Lónyay 
Pálmát ezért az áldozatos munkájáért 1916-ban Ferenc Salvátor főher-
ceg, Magyar Szent Korona országai Vöröskereszt Egyesületnek helyettes 
fővédnöke a Vöröskereszt hadidíszítményes másodosztályú jelvényével 
tüntette ki.  Fennmaradt a kórház betegforgalmi naplója, melyben 24 tu-
zséri illetőségű katona neve és kórisme található. Itt egyébként az 1914-
es alapítástól kezdve egészen az 1918. december 31-iki feloszlatásig ös-
szesen 280 sebesült és beteg katonát ápoltak. Az első tuzséri, Farkas Ernő 
szakaszvezető 1914. szeptember 8-án érkezett. Ő Tuzséron lakott, de a 
miskolci 10. honvédgyalogezredben szolgált. Ez az ezred szintén a kassai 
VI. hadtest részeként vonult fel Galíciában, Farkas Ernő Ravaruskánál 
golyótól sebesült meg, majd november végén gyógyultan távozott.

1915-ben 5 tuzséri feküdt a kórházban, két 65-ös és 3 11-es baka, akik 
a Kárpátokban, a gorlicei áttörésnél és Galícia egyéb helyein sebesültek 
meg. Közülük Nagy Károly 11-es gyalogos kétszer is megjárta a kas-
télybeli hadikórházat, míg végül gyógyultan Ungvárra utazott. A lapokat 
nézve az is kiolvasható, hogy Tuzsérra olyan betegek kerültek elsősorban, 
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akiket már más kórházakban elláttak, s ide lábadozás, erősödés, utókeze-
lés céljából vezényelték.

1916-ban 3 tuzséri katonát ápoltak a kórházban, két kassai 9-es hon-
védet és egy munkácsi 65-ötöst. A kassai 9-es honvédek, hasonlóan a 
miskolci 10-esekhez a kassai VI. hadtestben harcoltak és a 77. kassai 
gyalogdandárhoz tartoztak. 

1917-ben nagyon megszaporodtak a tuzsériak Lónyay Pálma kórhá-
zában, 10 helybeli sebesültet ápoltak ott. Közülük hárman a 11-es hon-
védektől jöttek, 4-et a 65. gyalogezredtől küldtek, egy katona a császá-
ri és királyi aradi 33. gyalogezredtől jött, mely a temesvári VII. hadtest 
állományába volt beosztva. Ez a katona az év első napjaiban Ungvárról 
érkezett karlövéssel. A 33-asok 1916 második felétől az olasz fronton 
harcoltak. Szintén 1917 elején érkezett Tuzsérra egy helybéli tüzér is, a 
császári és királyi 27. tüzérezredtől, melynek állomáshelye Königgrätz 

volt, s onnan vonult ki a háborúba. A császári és királyi 60. gyalogezred is 
küldött a kórházba egy tuzséri illetőségű katonát. Ez az ezred egri volt és 
szintén a VI. hadtestben harcolt, annak is a 30. gyalogdandárában, együtt 
a 65. gyalogezreddel.

A világháború utolsó esztendejében szintén 5 tuzsérit ápoltak a kór-
házban: két 65-ös, egy 11-es bakát és egy császári és királyi 11. tüzér-
ezredbeli tüzér őrmestert. Ez az alakulat magyar ezrednek számított, 
ezredtörzse és mindkét osztálya Hajmáskéren, a híres tüzérségi lőtéri 
laktanyában állomásozott, míg a pótkerete Budapesten volt. Katonáit a 
budapesti IV. hadtest területéről sorozta, de tisztjei, altisztjei szerte az 
országból származtak.

Civil volt a kórház utolsó betege, egy „bolsviki”, aki az őszirózsás for-
radalom utáni zavaros időkben kapott halálos haslövést 1918. november 
4-én és ebbe a sebébe másnap belehalt.

Tuzséri lakosok a naplóban

Ssz. Név Érkezett Született Ezred és 
század

Megsebe-
sült

Lakik Foglal-
kozás

Diagnózis Megjegyzés Elbocsátás 
napja 

51 Farkas Ernő 
szakaszvezető

IX. 18. Vencsellő
24 éves

10. honvéd 
gyal. ezr. 
9. szakasz

Ravaruska Tuzsér Tisza-
kerületi 
mérnök

golyó bal vállában Koronás ezüst 
keresztet kapott 
vitézségi szalagon 
Przemysl vissza-
foglalásánál

1914. Nov. 22. 
Gyógyultan el.

72 Révész Balázs III. 4. 
Graz

Tuzsér 
23 éves

65. gyal. ezr. 
1. század

Galícia Tuzsér földmí-
ves

üdülő ortopédikus utóke-
zelésre

1915. V. 11. 
Gyógyult-an 
Bp-re , a Révai 
utcai hadikór-
házba.

75 Barabás Samu IV. 10. 
Debrecen

Tuzsér 
19 éves

65. gyal. ezr. 
3. szd.

a Kárpátok-
ban febr. 
9-én

Tuzsér földmí-
ves

jobb váll átlőve 1 évi szabadság után 
berukkolt. Orosz 
fogságba került.

1915. VII. 
1-én gyógyul-
tan el
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90 Nagy Károly V. 21. 
Leipnik

Tuzsér 
20 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 6. 
szd.

Gorlice 
május 4.

Tuzsér földmí-
ves

lőseb bal felkaron 
át

2 heti szabadságra 
hazajött. Orosz 
fogságba került.

1915. V. 31. 
vissza Leipni-
ki kórházba

107 Révész Dániel VII. 12. Tuzsér 
41 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 8. 
szd.

Rzajniko 
Galícia, jún. 
19.

Tuzsér földmí-
ves

lőseb bal csípőn 1915. VIII. 27. 
gyógyultan el 
Ungvárra

109 Révész B. József VII. 20. Tuzsér 
21 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 1. 
szd.

Tuzsér földmí-
ves

fagyás lábakon 
bal láb összes 
ujjainak elveszté-
sével 

1915. IX. 22. 
el Ungvárra

115 Nagy Károly VIII. 27. 
Rzeszów-
ból

Tuzsér 
20 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 6. 
szd.

Orosz-Len-
gyelország 
jul. 16.

Tuzsér földmí-
ves

srapnelsérülés bal 
csípőn

Orosz fogságból 
hazakerült 1918 
júniusban

1915. IX. 27 
gyógyultan el 
Ungvárra

123 Deregi Béla VI. 3. 
Bottyán

Tuzsér 
20 éves

9. honv. 
gyal. ezr. 1. 
szd.

Tuzsér földmí-
ves

szívbaj, üdülő 1916. VI. 15. 
gyógyultan el 
Ungvárra

149 Csontos András VI. 24. 
Nyíregy-
házáról

Tuzsér 
26 éves

65. gyal. ezr. 
2. szd.

Jasloviec 
VI. 6.

Tuzsér földmí-
ves

bal váll átlőve 1916. VII. 28. 
gyógyultan el 
Ungvárra

152 Révész Ferenc 
őrvezető

VII. 6. 
Ungvár-
ról

Tuzsér 
39 éves

9. honv. 
gyal. ezr. 10. 
szd.

VI. 15. Tuzsér föld-mí-
ves

lőseb bal kéz 3-ik 
ujján

1916. VII. 21. 
gyógyultan el 
Ungvárra

195 Bóka József XI. 22. 
Budapest-
ről

Tuzsér 
18 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 3. 
szd.

X. 26 román 
fronton

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1916.

földmí-
ves

hörghurut 1917. I. 9. 
gyógyultan el 
Ungvárra

197 Demeter Béla XII. 3. 
Pécs

Tuzsér 
20 éves

65. gyal. ezr. 
1. pótszd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

nap-
számos 
cigány

1917. II. 4-én 
Ungvárra

198 P. Szabó János I. 12. 
Ungvár

Tuzsér 
46 éves

33. gyal. ezr. 
11. szd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

földmí-
ves

karlövés 1917. III. 17. 
gyógyultan el
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199 Tóth János I. 12. 
Nyíregy-
házáról

Tuzsér 
18 éves

65. gyal. ezr. 
1. szd.

Stanis-la-
unál

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1916.

földmí-
ves

áthatoló lőseb 
lábon

1917. II. 
gyógyultan el 
Ungvárra

201 Márkus Béni I. 27. 
Ungvár

Tuzsér 
45 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 3. 
szd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

földmí-
ves

lőseb jobb mutató 
ujjon és nagyujjon

1917. III. 28. 
gyógyultan el

202 Deregi Béni I. 30. Tuzsér 
20 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 3. 
szd.

X. 5. román 
front

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

földmí-
ves

csípőlövés és 
tüdőbaj súlyos

tüdőbaj 1917. V. 2-án 
elhunyt Tuzsér

203 Karkusta Sán-
dor

I. 31. Tuzsér 
31 éves

27. cs. és kir. 
tüzér ezr. 1. 
szd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1906.

kovács zúzódás és rhe-
uma

1917. IV. 17. 
gyógyultan el

214 Révész Tamás V. 14. 
Székes-
fehérvár-
ról

Tuzsér 
40 éves

60. gyal. ezr. Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

földmí-
ves

bronchitis és 
szívbaj

1917. VIII. 
25-én gyó-
gyultan Ung-
várra

219 Barabás Barna VI. 27. 
Csap

Tuzsér 
19 éves

65. gyal. ezr. 
1. szd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1916.

földmí-
ves

lábadozó 1917. VII. 27-
én gyógyul-
tan Ungvárra

221 Csontos András VII. 11. 
Ungvár

Tuzsér 
27 éves

65. gyal. ezr. 
5. szd.

Galícziai 
csata VII. 7.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

földmí-
ves

gránátszilánk sé-
rülés bal felkaron

másodszor jött 1917. XII. 14-
én Ungvárra

269 Koi Bertalan 
káplár

VIII. 12. Tuzsér 
20 éves

65. gyal. ezr. 
5. szd.

juni. 16. 
Montello

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1917.

földmí-
ves

lőseb bal kéz 
negyedik ujján

tuzséri forradalmá-
rokhoz csatlakozott

1918.
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273 Demeter Béla VIII. 26. 
Ungvár

Tuzsér 
21 éves

65. gyal. ezr. 
1. pótszd.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1915.

muzsikus 
cigány

másodszorra jött 1918.

278 Csontos Áron X. 9. 
Kecske-
mét

Tuzsér 
25 éves

cs. és kir. 11. 
tüzérezr. 2. 
battalion 
(osztály)

Hétközség 
fennsík IX. 
6.

Tuzsér 
soro-
zási év: 
1917.

földmí-
ves

gránátsérülés bal 
kézfőn

jól viselkedett zen-
dülés alatt

1918. XI. 19-
én bevonult 
leszerelni

279 Szabó Péter 
őrmester

X. 31. 
Nagy-
becskerek

Kisdob-
rony 
40 éves

11. honv. 
gyal. ezr. 2. 
szd.

Olasz front 
IX. 14.

Tuzsér kertész-
segéd

gránátsérülés bal 
lábfőn

utolsó sebesült 1918. XII. 31. 
haza

280 Márton Gyula XI. 4. Tuzsér 
23 éves

tuzséri bol-
seviki

XI. 1. Tuzsér Tuzsér földmí-
ves

haslövés, lőseb 
jobb kézfejen, 
lábon

elhunyt 1918. 
XI. 5-én

  
Feloszlott 1918. XII. 31.        

A háború végével, a gyógyultak eltávozása után 1918. utolsó napján a tuzséri hadikórház is befejezte működését, a kórteremből és kiszolgáló he-
lyiségekből az egészségügyi felszerelést kihordták, kitakarítottak és visszakerültek oda a család régi bútorai.

Dr. Bene János
címzetes múzeumigazgató

Jósa András Múzeum
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20 Az eredeti napló kezdőlapja



2121

1. Deju Romulusz gyalogos, 23 éves
Születési hely: Brassó, Lakhely: Brassó
Foglalkozás: mészáros
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal közép- és gyűrűsujján
Elbocsátás: október 17. gyógyultan

2. Barabás Antal káplár, 23 éves
Születési hely: Nyárádköszvényes, Lakhely: Nyárádköszvényes
Foglalkozás: asztalos
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a balkarján
Elbocsátás: október 21. gyógyultan

3. Román Oktován gyalogos, 33 éves
Születési hely: Maroskece, Lakhely: Maroskece
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a jobb kézfején
Elbocsátás: október 17.

�. Oltyán Mihály gyalogos, 2� éves
Születési hely: Magyaró, Lakhely: Magyaró
Foglalkozás: tutajos
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a jobb kézfején, sulyos!
Elbocsátás: október 24.

�. Csongár Miklós gyalogos, 3� éves
Születési hely: Gerendkeresztúr, Lakhely: Gerendkeresztúr
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal kézfején
Elbocsátás: október 19.
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�. Császár Sándor gyalogos, 30 éves
Születési hely: Gyulakuta (Maros vm.), Lakhely: (Nyárád) Bede
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a jobb kézfején, sulyos!
Elbocsátás: október 24. házi kezelésre

�. Német Sándor gyalogos, 30 éves
Születési hely: Bágyon, Lakhely: Bágyon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal mutató ujján
Elbocsátás: október 19. gyógyultan

�. Köntös János gyalogos, 2� éves
Születési hely: Kercsed, Lakhely: Kercsed
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal szárán
Elbocsátás: október 28. házi kezelésre

�. Marton Dénes gyalogos, 2� éves
Születési hely: Kercsed, Lakhely: Kercsed
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb és srapnelsérülés a jobb alkaron, sulyos!
Elbocsátás: október 24.

10. Havatői Sándor gyalogos, 3� éves
Születési hely: Bede, Lakhely: Bede
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 9. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal csípőizületen, sulyos!
Elbocsátás: október 28. házi kezelésre
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11. Bucz Antómon gyalogos, 32 éves
Születési hely: Görgényszentimre, Lakhely: Görgényszentimre
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal kézfején, sulyos!
Elbocsátás: október 28. házi kezelésre

12. Moka Sándor gyalogos, 30 éves
Születési hely: Marosludas, Lakhely: Marosludas
Foglalkozás: napszámos
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 5. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a jobb mutató ujján, I. és II. ízület hiányzik
Elbocsátás: október 19. gyógyultan

13. Kovzig János gyalogos, 30 éves
Születési hely: Idecspatak, Lakhely: Idecspatak
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 9. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal közép és gyúrús ujj belső oldalán
Elbocsátás: október 17. gyógyultan

1�. Koncz János gyalogos, 2� éves
Születési hely: Kozmatelke, Lakhely: Kozmatelke
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal gyűrűs és középső ujján
Elbocsátás: október 24.

1�. Burus János gyalogos, 3� éves
Születési hely: Gödemesterháza, Lakhely: Gödemesterháza
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 5. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a balkéz gyűrűs ujja tövén
Elbocsátás: október 19. gyógyultan
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1�. Laimszudán János gyalogos, 33 éves
Születési hely: Mezőpagocsa, Lakhely: Mezősámsond
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a balláb ujjai között
Elbocsátás: október 17. gyógyultan

1�. Moldován János gyalogos, 32 éves
Születési hely: Mezőkecsed, Lakhely: Mezőkecsed
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal mutató és középső ujja belső oldalán
Elbocsátás: október 17. gyógyultan

1�. Török Gergely gyalogos, 31 éves
Születési hely: Kide, Lakhely: Brassó
Foglalkozás: kocsigyártó mester
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal mutató ujján
Elbocsátás: október 17. gyógyultan

1�. Bezeán László gyalogos, 2� éves
Születési hely: Katona, Lakhely: Katona
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal mutató ujján
Elbocsátás: október 24. házi kezelésre

20. Dán Vazul gyalogos, 32 éves
Születési hely: Katona, Lakhely: Bede
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb a bal mutató ujján
Elbocsátás: október 21. gyógyultan
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21. Szabo Tivadar gyalogos, 2� éves
Születési hely: Pusztaalmás, Lakhely: Körtekapu
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: kisebb srapnelsérülés a balkaron
Elbocsátás: október 13. gyógyultan

22. Katimán Sándor gyalogos, 2� éves
Születési hely: Szászakna (1890-től Mezőakna), Lakhely: Mezőakna
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: csekély srapnelsérülés az alsó ajk baloldalán
Elbocsátás: október 13. gyógyultan

23. Papp Dénes gyalogos, 3� éves
Születési hely: Jedd, Lakhely: Zsilyvajdejvulkán
Foglalkozás: bányász
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: csekély srapnelsérülés a mellkas jobb oldalán
Elbocsátás: október 13. gyógyultan

2�. Bota Stefán gyalogos, 3� éves
Születési hely: Mezőszentmárton, Lakhely: Mezőszentmárton
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 7. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: csekély srapnelsérülés a jobb szemöldök táján s balkaron
Elbocsátás: október 13. gyógyultan
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2�. Bartha András, 2� éves
Születési hely: Mezőpanit, Lakhely: Mezőpanit
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: lőseb baltenyerén
Elbocsátás: október 21. házi kezelésre

2�. Roman Rebak, �0 éves
Születési hely: Chriplin*, Sztaniszlo, Galiczia, Lakhely: Chriplin*
Foglalkozás: földmíves
Egység: 20. népfelkelő gyalogezred
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: -
Diagnózis: hörghurut
Elbocsátás: november 24. gyógyultan

2�. Stefan Palli, 3� éves
Születési hely: Henzsely, Szokoly, Galiczia, Lakhely: Lonzsely
Foglalkozás: földmíves
Egység: 217. népfelkelő gyalogezred, 1. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: -
Diagnózis: izületi csúz
Elbocsátás: november 24. gyógyultan

2�. Mihael Jolokonszky, 3� éves
Születési hely: Dzuzsun*, Roholyan, Galiczia, Lakhely: Dzuzsun*
Foglalkozás: földmíves
Egység: 217. népfelkelő gyalogezred, 1. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: hörghurut
Elbocsátás: november 24. gyógyultan

* A megjelölt szavak esetén a kézirat olvasata bizonytalan, egy lehet-
séges átírást alkalmaztunk.
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2�. Orofri Leaczko, 30 éves
Születési hely: Miedziejharre, Sztaniszlav, Galiczia
Lakhely: Miedziejharre
Foglalkozás: földmíves
Egység: 20. népfelkelő gyalogezred
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 11.? Nikolaj
Diagnózis: srapnelsérülés a bal vállon, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan

30. Chomiak Josef, 2� éves
Születési hely: Podlesice*, Ibarar, Galiczia, Lakhely: Podlesice*
Foglalkozás: inas
Egység: 25. népfelkelő gyalogezred, 16. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: augusztus 29. Rokatim
Diagnózis: lőseb a jobb combon, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan

31. Liorko Stefan, �2 éves
Születési hely: Inlice, Galiczia, Lakhely: Inlice
Foglalkozás: napszámos
Egység: 80. népfelkelő gyalogezred, 4. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 26. Lianki
Diagnózis: lőseb a jobb alkaron, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan

32. Ruas Marton, 31 éves
Születési hely: Tarnovica polna, Galiczia, Lakhely: Tarnovica polna
Foglalkozás: földmíves
Egység: 58. gyalogezred
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 19.? Lalivo
Diagnózis: lövés az arcán keresztül, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan
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33. Andreas Vasil, 3� éves
Születési hely: Vranyo, Rohotma, Galiczia, Lakhely: Vranyo
Foglalkozás: földmíves
Egység: 20. népfelkelő gyalogezred
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: augusztus 5. Nikolajev
Diagnózis: lövés a bal csípőn, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan

3�. Szovcsik Nikolaj, 3� éves
Születési hely: Warmiak, Lemberg, Galiczia, Lakhely: Warmiak
Foglalkozás: napszámos
Egység: 35. népfelkelő gyalogezred, 229. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 26. Lianki
Diagnózis: jobb alkar átlőve, üdülő
Elbocsátás: november 8., gyógyultan

3�. Lisznya Mihály, 31 éves
Születési hely: Podhajce, Galiczia, Lakhely: Rolnika
Foglalkozás: kocsis
Egység: 20. gyalogezred, 7. század
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: szeptember 12. Lemberg
Diagnózis: srapnelsérülés a combon, üdülő
Elbocsátás: 1915. február 15., gyógyultan
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3�. Taciek Ilko, 3� éves
Születési hely: Babcse, Galiczia, Lakhely: Babcse
Foglalkozás: földmíves
Egység: 58. gyalogezred, 1. zászlóalj
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: -
Diagnózis: E k szem.
Elbocsátás: november 24. Sóstóra

3�. Rosma Romsan, 3� éves
Születési hely: Radanes, Bukovina, Lakhely: Radanes
Foglalkozás: földmíves
Egység: 33. tüzérezred
Érkezés: Nyíregyházáról október 29.
Sebesülés: Rajok, július 27.
Diagnózis: zúzódás a bal lábon, üdülő
Elbocsátás: november 8. gyógyultan

3�. Szup Paszkál őrsvezető, 3� éves
Születési hely: Tomnatik/Nagyősz, Lakhely: Tomnatik/Nagyősz
Foglalkozás: földmíves
Egység: 23. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: Ungvárról november 7.
Sebesülés: Stari Sambor október 24.
Diagnózis: lőseb a jobb lábon, súlyos
Elbocsátás: december 20. gyógyultan

3�. Győrfi Pál, 2� éves
Születési hely: Mezőmadaras, Lakhely: Petrozsen
Foglalkozás: bányász
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: Ungvárról november 7.
Sebesülés: Tunka, október 27.
Diagnózis: jobb lábszár átlőve
Megjegyzés: nagy ... influenzát kapott nagy lázzal, később fájdalmak 
a hátában, lázzal
Elbocsátás: 1915. január 9. gyógyultan, berukkolt
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�0. Szilvasan György, 3� éves
Születési hely: Meződombi, Lakhely: Meződombi
Foglalkozás: napszámos
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: Ungvárról november 7. 
Sebesülés: Stari Sambor október 24.
Diagnózis: lőseb a bal lábszáron
Elbocsátás: november 16., gyógyultan

�1. Steinbauer Johan, 3� éves
Születési hely: Waldeck, Lakhely: Bécs
Foglalkozás: szén- és fakereskedő
Egység: Bécsi népfelkelő 12. zászlóalj
Érkezés: Ungvárról november 7.
Sebesülés: Stari Sambor október 24.
Diagnózis: bal láb átlőve
Elbocsátás: november 20., haza szabadságra

�2. Plesa István, 21 éves
Születési hely: Aranyosféj*, Lakhely: Aranyosféj*
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: Ungvárról november 7.
Sebesülés: Tunka, október 24.
Diagnózis: bal lábujja ellőve, súlyos
Elbocsátás: 1915. február 15., gyógyultan
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�3. Steigewald Josef, 31 éves
Születési hely: Németkér, Lakhely: Németkér
Foglalkozás: napszámos
Egység: 17. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Tunka, október 24.
Diagnózis: ütés schrapnel által, fájdalom hátban
Elbocsátás: november 20., gyógyultan, haza szabadságra

��. Csizmadia József, 33 éves
Születési hely: Ráczkeresztúr, Lakhely: (Nyír)Adony, Szabolcs
Foglalkozás: földmíves
Egység: 17. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Stari Sambor, október 24.
Diagnózis: lőseb lábon
Elbocsátás: 1915. január 30., gyógyultan, vissza a szakaszhoz

��. Samu Ferenc, 22 éves
Születési hely: Szorsád*, Lakhely: Szorsád*
Foglalkozás: földmíves
Egység: 23. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Stari Sambor, október 24.
Diagnózis: lőseb a bal lábon
Elbocsátás: november 20., gyógyultan, haza szabadságra

��. Debreczeni József, 21 éves
Születési hely: Bihardiószeg, Lakhely: Bihardiószeg
Foglalkozás: földmíves
Egység: 34. gyalogezred, 4. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Stari Sambor, október 24.
Diagnózis: lőseb a bal sarok felett
Elbocsátás: december 3., gyógyultan
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��. Herczegan Gábor, 2� éves
Születési hely: Rölgy*, Lakhely: Erdőfelyek*
Foglalkozás: napszámos
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 3.
Sebesülés: Stari Sambor, október 24.
Diagnózis: bal kéz átlőve
Elbocsátás: 1915. január 30., gyógyultan ???

��. Rlém József, 2� éves
Születési hely: Tolna, Lakhely: Tolna
Foglalkozás: halász
Egység: 44. gyalogezred, 19. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Tunka, október 24.
Diagnózis: lőseb a bal lábon, gyomorhurut, reuma
Elbocsátás: 1915. március 31., gyógyultan

��. Moldován János, 30 éves
Születési hely: Szentmihálytelki, Lakhely: Szentmihálytelki
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: Ungvárról, november 7.
Sebesülés: Stanislav, október 24.
Diagnózis: lőseb a bal lábon
Elbocsátás: november 16., gyógyultan
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�0. Gyüre Károly tizedes, 31 éves
Születési hely: Fényeslitke, Lakhely: Fényeslitke
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 4. század
Érkezés: Pestről december 7.
Sebesülés: A San folyó mellett, Galícia, október 20.
Diagnózis: Jobb kisujja eltörve lövés által, reconvalescens. Fájdalom 
jobb lábban.
Megjegyzés: (Nagy)Károlyi kórházból átvettük. Orosz fögságba 
került.
Elbocsátás: 1915. március 12., gyógyultan.

�1. Farkas Ernő szakaszvezető, 2� éves
Születési hely: Vencsellő, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: Tiszakerületi mérnök
Egység: 10. honvéd gyalogezred, 9. szakasz
Érkezés: szeptember 18.
Sebesülés: Ravaruska
Diagnózis: Golyó a bal vállában
Megjegyzés: Koronás ezüstkeresztes vitézségi szalagot kapott Pr-
zemysl visszafoglalásánál
Elbocsátás: november 22. gyógyultan

�2. Rosko György, 21 éves
Születési hely: Dank, Lakhely: Dank
Foglalkozás: földmíves
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 1. pótszázad
Érkezés: 1915. január 24., átvonuló csapatból
Sebesülés: -
Diagnózis: mandula lob.
Elbocsátás: 1915. január 30. gyógyultan

�3. Tera György, 21 éves
Születési hely: Marosfalva*, Lakhely: Marosfalva*
Foglalkozás: napszámos
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 1. pótszázad
Érkezés: 1915. január 24., átvonuló csapatból
Sebesülés: -
Diagnózis: emésztési zavar, colica
Elbocsátás: 1915. január 30. gyógyultan
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��. Vas József, 30 éves
Születési hely: Fényeslitke, Lakhely: Fényeslitke
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 3. század, 12. zászlóalj
Érkezés: 1915. január 25., Bécsből
Sebesülés: Sublim, szeptember 10.
Diagnózis: lövés csípő és combon keresztül, üdülő
Elbocsátás: Február 4., gyógyultan. Felülvizsgálatra Salgótarjáni 
kórházba berukkolt*

��. Jászai János káplár, 2� éves
Születési hely: Gálocs, Lakhely: Salamon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 14. huszárezred, 4. század
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: Homonna-Hojka november 30.
Diagnózis: felső kar átlőve, üdülő
Megjegyzés: csendőr elfogta
Elbocsátás: 1915 március 4., gyógyultan

��. Czagány József káplár, 3� éves
Születési hely: Alsóvesztény, Lakhely: Alsóvesztény
Foglalkozás: hentes
Egység: 15. tüzérezred, 6. üteg
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: -
Diagnózis: reuma
Elbocsátás: 1915 március 12., gyógyultan
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��. Pavlovich Dusan, 30 éves
Születési hely: Petrovo, Lakhely: Petrovo, Szlavonia
Foglalkozás: napszámos
Egység: 70. gyalogezred, 12. század
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: Galiczia, novemberben
Diagnózis: ütés lágyékán, belső sérülés, nagy fájdalmak és reuma
Megjegyzés: farkasverembe esett, kétoldali tüdőgyulladás
Elbocsátás: április 17-én meghalt

��. Vincin József, 2� éves
Születési hely: Torontálbarna*, Lakhely: Torontálbarna*
Foglalkozás: napszámos
Egység: 7. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: Csabaháza?, november 25.
Diagnózis: jobb kéz átlőve, üdülő
Elbocsátás: február 15. gyógyultan

��. Meier Dániel őrvezető, 2� éves
Születési hely: Rikneun, Lakhely: Steuring Tirol
Foglalkozás: sürgöny munkás
Egység: 14. hegyi tüzérség, „Raiser” Chinabatterie
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: -
Diagnózis: gyomorhurut
Elbocsátás: április 14. gyógyultan

�0. Bartony Josef, 2� éves
Születési hely: Tŭič, Lakhely: Tŭič, Csehország
Foglalkozás: kőműves
Egység: 11. honvéd k. k. ???, 1. század
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: szeptember 23. Mis-cova, Galicia
Diagnózis: tüdőgyulladás után üdülő
Elbocsátás: március 5. gyógyultan
átadva Hochstatdi közkórháznak
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�1. Czihák János, 3� éves
Születési hely: Szuhapatak, Lakhely: Szuhapatak
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 10. század, csendőrséghez beosztva
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: -
Diagnózis: bőrkiütés
Elbocsátás: február 15. gyógyultan

�2. Botos József, 33 éves
Születési hely: Tiszaeszlár, Lakhely: Tiszaeszlár
Foglalkozás: kőműves
Egység: 35 tüzér
Érkezés: Nyíregyházáról, január 30.
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőgyulladás után üdülő, reuma
Elbocsátás: április 6. átadva Tiszalöki Vöröskeresztes Kórháznak

�3. Rovács Fábor, 2� éves
Születési hely: Eszeny, Lakhely: Eszeny
Foglalkozás: ács
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 8. század
Érkezés: február 5. Budapestről
Sebesülés: szeptember 26. Fenyvesvölgy
Diagnózis: tüdőcsúcs hurut, üdülő, mellbeteg
Megjegyzés: meghalt 1916 május, otthon, szabadságon
Elbocsátás: szeptember 22. Ungvárra



3�3�

��. Holecz András, 33 éves
Születési hely: Kisvezekény, Lakhely: Alsószelezsény
Foglalkozás: szabó
Egység: 26. gyalogezred, 6. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 6. Krienka
Diagnózis: fagyás lábon, reuma
Elbocsátás: február 28. átadva ??? vöröskereszt

��. Novák Pál, 2� éves
Születési hely: Bát, Lakhely: Bát
Foglalkozás: földmíves
Egység: 26. gyalogezred, 12. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 5. Krienka
Diagnózis: bal felkar átlőve
Elbocsátás: április 14. gyógyultan

��. Csavojecz Miklós, 2� éves
Születési hely: Bát, Lakhely: Bát
Foglalkozás: mechanikus és órás
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 9. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 5. Krienka
Diagnózis: bal lábszár átlőve, gyomorhurut
Megjegyzés: ortopédikus utókezelésre
Elbocsátás: április 6. gyógyultan, Révai utcai hadikórházba, Bp.

��. Csobán István, 2� éves
Születési hely: Kétegyháza, Lakhely: Kétegyháza
Foglalkozás: napszámos
Egység: 101. gyalogezred, 10. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 8. Komancza
Diagnózis: két lábszár megfagyva
Elbocsátás: február 25. átadtuk a Kétegyházi vöröskeresztnek
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��. Aszulo Péter, 21 éves
Születési hely: Békésgyula, Lakhely: Békésgyula
Foglalkozás: földmíves
Egység: 101. gyalogezred, 10. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 8. Komancza
Diagnózis: fagyás a lábakon
Elbocsátás: február 25. gyógyultan átadtuk a Békésgyulai hadikór-
háznak

��. Teodor Wrydnyk, 2� éves
Születési hely: Kolynik, Lakhely: Kolynik
Foglalkozás: kőműves
Egység: Train 6. szakasz, 43. hadosztály
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: Galíczia
Diagnózis: tüdőgyulladás, súlyos!
Elbocsátás: április 14. gyógyultan

�0. Kliment János, 21 éves
Születési hely: Szút, Lakhely: Szút (Egyházmarót)
Foglalkozás: földmíves
Egység: 26. gyalogezred, 2. század
Érkezés: február 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 6. Krievka
Diagnózis: lőseb bal arcfelén és fején, súlyos!
Megjegyzés: szembaj végett
Elbocsátás: május 1. átadva Budapestre Grosz professzor szemklini-
kájának
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�1. Kékesi János, 30 éves
Születési hely: Anarcs, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: ács
Egység: 6. szekerész hadosztály, 1. század
Érkezés: február 25. Agárd
Sebesülés: -
Diagnózis: gyomorfekély?, gyomorhurut
Elbocsátás: április 19. átadva Sátoraljaújhely, Erzsébet kórház

�2. Révész Balázs, 23 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: március 4. Graz
Sebesülés: Galiczia
Diagnózis: üdülő
Megjegyzés: ortopédikus utókezelésre
Elbocsátás: május 11. gyógyultan Budapestre, Révai utcai hadikór-
házba

�3. Veres János, 2� éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 9. század
Érkezés: március 28. Graz
Sebesülés: január 1. Tarnov
Diagnózis: lábadozó
Megjegyzés: ortopédikus utókezelésre
Elbocsátás: május 11. gyógyultan Budapestre, Révai utcai hadikór-
házba

��. Magyar Albert őrvezető, 23 éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 9. század
Érkezés: április 6. Innsbruck
Sebesülés: február 9. Galiczia
Diagnózis: lábadozó
Megjegyzés: berukkolás után vitézségi érmet kapott, elesett 1916-
ban
Elbocsátás: május 11. gyógyultan Budapestre, Révai utcai hadikór-
házba
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��. Barabás Samu, 1� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 9. század
Érkezés: április 10. Debrecen
Sebesülés: március 24. a Kárpátokban
Diagnózis: jobb váll átlőve
Megjegyzés: 1 évi szabadság után berukkolt, orosz fogságba került
Elbocsátás: július 1. gyógyultan

��. Kicheter Béla, �0 éves
Születési hely: Budapest, Lakhely: Ibrány
Foglalkozás: gépész
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: április 15. Nyíregyházáról
Sebesülés: február 19. Tiviko, Galiczia
Diagnózis: schrapnellsérülés jobb mellkason
Elbocsátás: május 30. gyógyultan

��. Korczak Ferencz, 2� éves
Születési hely: Mokszyrov, Galiczia, Lakhely: Barmstadt, Schleswig-
Holstein
Foglalkozás: lakatosmester
Egység: 40. gyalogezred, 11. század
Érkezés: május 7. Nyíregyházáról
Sebesülés: január 22. Mezőlaborcz
Diagnózis: lőseb bal bokaízületen át
Megjegyzés: Kiszuperálva lett, nálunk szolgálatba lépett ??? Tuzséron
Elbocsátás: augusztus 19. gyógyultan
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��. Káplár Mihály, 21 éves
Születési hely: Tiszaeszlár, Lakhely: Tiszaeszlár
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: december 20., Dunajecznél
Diagnózis: lőseb bal lábfejen, lábadozó
Elbocsátás: június 6. gyógyultan

��. Popovics Béla, 2� éves
Születési hely: Tiszaújlak, Lakhely: Tiszaújlak
Foglalkozás: kovács, lakatos
Egység: 15. huszárezred, 2. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: mindkét hüvelykujjon tályog, szívbaj, súlyos
Elbocsátás: július 26. átadtuk Erzsébet közkórháznak, Sátoraljaújhely

�0. Grambasic Mihailo, 20 éves
Születési hely: Vrhovine, Horvátország, Lakhely: Vrhovine
Foglalkozás: földmíves
Egység: 75. gyalogezred, 15. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: február 26. Galiczia
Diagnózis: lőseb bal kézfejen át
Elbocsátás: június 6. gyógyultan

�1. Kranyik János, 2� éves
Születési hely: Vinna, Lakhely: Vinna
Foglalkozás: szabó
Egység: 15. huszárezred
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: február 28. Tarnov
Diagnózis: lőseb mindkét karon, jobb combon gyógyult, üdülő
Megjegyzés: ezüst vitézségi érem
Elbocsátás: május 30. gyógyultan
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�2. Mikita Ferenc káplár, 22 éves
Születési hely: Kisvárda, Lakhely: Kisvárda
Foglalkozás: cipészsegéd
Egység: 65. gyalogezred, 3. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: december 21. Tarnov
Diagnózis: lőseb bal comb-medence ízület felett
Elbocsátás: június 13. gyógyultan

�3. Tankó Ambrus, 22 éves
Születési hely: Zeherje, (Rimaszombat), Lakhely: Zeherje
Foglalkozás: földmíves
Egység: 15. huszárezred, 1. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: jobb hüvelykujjon tályog, csontgyulladás
Elbocsátás: június 21. gyógyultan

��. Szakál József, 23 éves
Születési hely: Nyírvasvári, Lakhely: Nyírvasvári
Foglalkozás: földmíves
Egység: 14. huszárezred, 6. század
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: március, Galiczia
Diagnózis: tályog jobb kézfejen
Elbocsátás: május 30. gyógyultan
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��. Nász Számfi, �0 éves
Születési hely: Szentgyörgyválya, Lakhely: Szentgyörgyválya
Foglalkozás: földmíves
Egység: Magyar Királyi 23. pótzászlóalj, 23. menetszázad
Érkezés: május 7. Nyíregyháza
Sebesülés: március, Volócz
Diagnózis: lőseb bal kézfejen át
Elbocsátás: június 21. gyógyultan

��. Zsiros István, 22 éves
Születési hely: Újfehértó, Lakhely: Újfehértó
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: május 9. Nyíregyháza
Sebesülés: március 10. Turka
Diagnózis: lőseb bal alkaron, csonttörés
Elbocsátás: július 4. gyógyultan

��. Fejes János, 23 éves
Születési hely: Újfehértó, Lakhely: Újfehértó
Foglalkozás: földmíves
Egység: 5. gyalogezred, 1. század
Érkezés: május 9. Nyíregyháza
Sebesülés: március 15. Kárpátokban
Diagnózis: lőseb jobb combon
Elbocsátás: június 13. gyógyultan

��. Orosi Mihály káplár, 2� éves
Születési hely: Levelek, Lakhely: Tornyospálca
Foglalkozás: inas
Egység: 5. gyalogezred, 3. század
Érkezés: május 13. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: reuma és vérszegénység
Elbocsátás: június 13. gyógyultan
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��. Balogh-Horvát Imre, 30 éves
Születési hely: Tiszakanyár, Lakhely: Tiszakanyár
Foglalkozás: muzsikus cigány
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 5. század
Érkezés: május 14.
Sebesülés: május 4., Dunajec front
Diagnózis: lőseb bal mutatóujjon át
Elbocsátás: július 7. gyógyultan

�0. Nagy Károly, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 6. század
Érkezés: május 21. Leipnik
Sebesülés: május 4. Gorlice
Diagnózis: lőseb bal felkaron át
Megjegyzés: 2 heti szabadságra hazajött, orosz fogságba került
Elbocsátás: május 31. vissza Leipniki kórházba

�1. Strausz Gyula, 2� éves
Születési hely: Kispest, Lakhely: Budapest
Foglalkozás: géplakatos
Egység: 32. gyalogezred, 14. század
Érkezés: május 23. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: hurutos sárgaság és Pemphigis
Elbocsátás: június 14. átadva Budapest Ferenczrendi hadikórháznak
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�2. Kovács János szakaszvezető, 2� éves
Születési hely: Eszeny, Lakhely: Eszeny
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: május 26. Nyíregyháza, Mándok
Sebesülés: május 16. Delatin
Diagnózis: lőseb bal alsó lábszáron át
Megjegyzés: közben 2 hétig Mándokon volt, később bronz érmet 
kapott
Elbocsátás: augusztus 10. gyógyultan

�3. Kreviczki László, 20 éves
Születési hely: Kishidvég, Lakhely: Kálonga tanya
Foglalkozás: béres
Egység: 98. népfelkelő gyalogezred
Érkezés: június 5. Bécs
Sebesülés: március 18. Kárpátokban
Diagnózis: lőseb bal felső lábszáron át
Megjegyzés: orthopédikus utókezelésre
Elbocsátás: augusztus 9. gyógyultan, Budapest Révai utcai hadikór-
ház

��. Pokol Miklós, 2� éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 4. menetszázad
Érkezés: június 14. Szatmárról
Sebesülés: május 16. Kolomea
Diagnózis: shrapnelsérülés bal szemfehér (annak kiirtásával), súlyos
Megjegyzés: röntgenezés végett átadtuk Kisvárdának, orbáncot 
kapott
Elbocsátás: június 28. Kisvárdai közkórházba

��. Mező Béla, 2� éves
Születési hely: Záhony, Lakhely: Záhony
Foglalkozás: földmíves
Egység: 66. gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 14. Karlsbad - Karlovy Vary
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozó typhus után
Elbocsátás: július 4. gyógyultan
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��. Veres Balázs, 1� éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 14. Bécs
Sebesülés: május 19. Kolomea
Diagnózis: lőseb bal alkaron át, sinkcsont törés (sipoly), súlyos
Megjegyzés: dumdum lövés
Elbocsátás: szeptember 22. Ungvárra

��. Varga Elek, 1� éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 14. Bécs
Sebesülés: május 19. Kolomea
Diagnózis: lőseb bal alkaron át
Megjegyzés: dumdum lövés
Elbocsátás: szeptember 22. gyógyultan

��. Galambos Ferenc tizedes, 21 éves
Születési hely: Tiszasalamon, Lakhely: Tiszasalamon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 9. század
Érkezés: június 18. Frankstadt
Sebesülés: május, Krasno és Panok közt
Diagnózis: lőseb bal lábszáron, sárgaság, lábadozás
Elbocsátás: július 7. gyógyultan
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��. Béres István őrmester, 2� éves
Születési hely: Tiszasalamon, Lakhely: Tiszasalamon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 5. honvéd huszárezred, 1. század
Érkezés: június 22. Leithmeritz*
Sebesülés: május 7. Dobrova
Diagnózis: lőseb a bal alkaron töréssel, lábadozó
Elbocsátás: július 13. gyógyultan

100. Berta József, 2� éves
Születési hely: Tiszasalamon, Lakhely: Tiszasalamon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 6. század
Érkezés: június 23. Frankstadt
Sebesülés: május 2. Galicia
Diagnózis: áthatoló lőseb a bal comb felső harmadában
Elbocsátás: július 14. gyógyultan

101. Schwarz Tivadar önkéntes káplár, 22 éves
Születési hely: Nyírbakta, Lakhely: Nyírbakta
Foglalkozás: jogszigorló és újságíró
Egység: 23. gyalogezred, 4. század
Érkezés: június 24. Nyíregyháza
Sebesülés: május 2. Galicia
Diagnózis: hörghurut relonvalescens ???
Elbocsátás: július 29. gyógyultan

102. Nánási István, 2� éves
Születési hely: Gáva, Lakhely: Gáva
Foglalkozás: földmíves
Egység: 14. huszárezred, 4. század
Érkezés: június 24. Nyíregyháza
Sebesülés: június 12. Gródek alatt
Diagnózis: srapnellsérülés bal alkaron
Elbocsátás: július 2. átadva a Gávai vöröskeresztes kórházba
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103. Klicsu Mihály szakaszvezető, 2� éves
Születési hely: Kisvárda, Lakhely: Kisvárda
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 9. század
Érkezés: június 30. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: rheuma, bélhurut
Megjegyzés: január 20-án nagy ezüst vitézségi érmet kapott (szu-
ronyroham)
Elbocsátás: július 25. gyógyultan

10�. Szücs György, 3� éves
Születési hely: Kisvárda, Lakhely: Kisvárda
Foglalkozás: cipész
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: június 30. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: csúz, szemartéria, bélhurut
Elbocsátás: július 20. gyógyultan

10�. Szabó Károly, 2� éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: inas
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: július 2. Stanislau
Sebesülés: -
Diagnózis: veselob, hörghurut, hólyaghurut
Elbocsátás: július 5. Sátoraljaújhelybe ??? kórházába
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10�. Pokol Károly, 33 éves
Születési hely: Záhony, Lakhely: Záhony
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: július 9. Bécs
Sebesülés: május 19. Kolomea
Diagnózis: lőseb bal lábszáron
Elbocsátás: augusztus 6. gyógyultan Nyíregyházára

10�. Révész Dániel, �1 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 8. század
Érkezés: július 12. Pisek
Sebesülés: június 13. Krajmiko, Galicia
Diagnózis: lőseb bal csípőn
Elbocsátás: augusztus 27. gyógyultan Ungvárra

10�. Takács András, 3� éves
Születési hely: Bátyu, Lakhely: Záhonyi szög
Foglalkozás: dohányos
Egység: 14. huszárezred, 1. század
Érkezés: július 16. Nyíregyháza
Sebesülés: -
Diagnózis: bal boka ízület rándulás
Elbocsátás: augusztus 3. gyógyultan Nyíregyházára

10�. Révész B. József, 21 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: július 20.
Sebesülés: -
Diagnózis: fagyás lábakon, bal láb összes ujjainak elvesztésével
Elbocsátás: szeptember 22. Ungvárra
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110. Pokol Károly, 21 éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 3. század
Érkezés: augusztus 19. Kaposvár
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis, tályog bal mellén
Elbocsátás: szeptember 15. Ungvárra

111. Soos Sándor, 2� éves
Születési hely: Tata, Lakhely: Tata
Foglalkozás: napszámos
Egység: 19. vadászezred, 1. század
Érkezés: augusztus 27. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: tályog bal kezen
Elbocsátás: szeptember 19. gyógyultan Ungvárra

112. Mijakovic Marko, 22 éves
Születési hely: Vitkócz, Teschan, Bosznia, Lakhely: Teschan, Bosznia
Foglalkozás: napszámos
Egység: 3. Bosnyák gyalogezred, 13. század
Érkezés: augusztus 27. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: fagyás jobb lábszáron
Elbocsátás: szeptember 30. gyógyultan Ungvárra
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113. Nikolics Mladen, 2� éves
Születési hely: Deronya, Lakhely: Deronya
Foglalkozás: napszámos
Egység: 6. gyalogezred, 7. század
Érkezés: augusztus 27. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: horzsolás bal lábszáron
Elbocsátás: szeptember 30. Ungvárra

11�. Góga József, 21 éves
Születési hely: Nyírtass, Lakhely: Kisvárda
Foglalkozás: géplakatos
Egység: 65. gyalogezred, 15. század
Érkezés: augusztus 27. Ungvár
Sebesülés: május 9. Obertin, Galicia
Diagnózis: kézfejen át lőseb (bal)
Megjegyzés: 1922 meglátogattuk, hálálkodott, ki lett szuperálva. 
Budapesten állásban a vasútnál.
Elbocsátás: szeptember 30. Ungvárra

11�. Nagy Károly, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 6. század
Érkezés: augusztus 27. Kremsirből
Sebesülés: július 16. Orosz-Lengyelország
Diagnózis: srapnelsérülés bal csípőn
Megjegyzés: orosz fogságból hazakerült 1918 júniusában, szökött
Elbocsátás: szeptember 27. gyógyultan Ungvárra

11�. Frank István, 3� éves
Születési hely: Karancs, Lakhely: Albertpuszta
Foglalkozás: földmíves
Egység: 52. gyalogezred, 1. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 27. Zlota Lipá
Diagnózis: bal kézfej és 3-ik ujj átlőve
Elbocsátás: szeptember 27. gyógyultan Ungvárra
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11�. Rozucsak Mihael, 1� éves
Születési hely: Okinia, Lakhely: Okinia
Foglalkozás: földmíves
Egység: civil
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: július
Diagnózis: gránátrobbanás folytán bal kéz összes ujja megcsonkulva, 
jobb kéz harmadik ujja
Elbocsátás: október 19. gyógyultan Nyíregyházára

11�. Bauer János őrvezető, 32 éves
Születési hely: Kisbattyán, Lakhely: Pécs
Foglalkozás: asztalos
Egység: 52. gyalogezred, 14. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 27. Zlota Lipá
Diagnózis: lőseb bal alkaron
Megjegyzés: kiszuperálva
Elbocsátás: szeptember 27. gyógyultan Ungvárra

11�. Feik Ferenc káplár, 32 éves
Születési hely: Hegyhátmaróc, Lakhely: Hegyhátmaróc
Foglalkozás: szabó
Egység: 52. gyalogezred, 13. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 27. Zlota Lipá
Diagnózis: lőseb bal kéz 4-3-ik ujján
Elbocsátás: szeptember 27. gyógyultan Ungvárra
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120. Jerova Jakob, 1� éves
Születési hely: Tarnov, Lakhely: Tarnov
Foglalkozás: napszámos
Egység: 2. lengyel légió, 1. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 21. Beszarábia határán
Diagnózis: lőseb bal kézfejen
Elbocsátás: szeptember 17. átadva Res. Spital Tarnov

121. Ransinszki Sztanislav, 2� éves
Születési hely: Krakkó, Lakhely: Krakkó
Foglalkozás: napszámos
Egység: 2. lengyel légió, 1. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 27. Beszarábia határán
Diagnózis: lőseb bal kézfejen
Elbocsátás: szeptember 17. gyógyultan Ungvárra

122. Pasquali Remodio, 20 éves
Születési hely: Dimaro, Lakhely: Dimaro
Foglalkozás: munkás
Egység: 3. Landeschützen R., 4. század
Érkezés: szeptember 3. Ungvár
Sebesülés: augusztus 27. Galicia
Diagnózis: balkéz 3 és 4. ujján lőseb
Megjegyzés: olasz, Dél-Tirolból
Elbocsátás: szeptember 30. gyógyultan Ungvárra
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123. Deregi Béla, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 9. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 3. Bottyán
Sebesülés: -
Diagnózis: szívbaj, üdülő
Elbocsátás: június 15. gyógyultan Ungvárra

12�. Gerey János, 1� éves
Születési hely: Ladomérmező, Lakhely: Ladomérmező
Foglalkozás: földmíves
Egység: 67. gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcshurut
Elbocsátás: június 15. gyógyultan Ungvárra
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12�. Kiszely Árpád, 1� éves
Születési hely: Ózd, Lakhely: Budapest
Foglalkozás: vasesztergályos
Egység: 67. gyalogezred, 3. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcshurut
Elbocsátás: július 12. Ungvárra

12�. Benjamin Salamon, 3� éves
Születési hely: Csapolc, Lakhely: Szerednye
Foglalkozás: korcsmáros
Egység: 67. gyalogezred, 3. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: idült hörghurut
Elbocsátás: június 15. ??? Ungvárra

12�. Vicensi Lino, 2� éves
Születési hely: Peljo, Lakhely: Peljo, Tirol
Foglalkozás: földmíves
Egység: 19. gyalogezred, 6. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: sárgaság
Elbocsátás: június 15. gyógyultan Ungvárra

12�. Bernyik Ádám, 2� éves
Születési hely: Liptószentkereszt, Lakhely: Szentmária
Foglalkozás: földmíves
Egység: 67. gyalogezred, 4. pótszázad
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: 1914. október 20. Jaroslaw
Diagnózis: jobb alszáron lőseb, idült sípcsonttöréssel
Elbocsátás: június 15. áthelyezve Ungvárra
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12�. Letehrder Efraim, �� éves
Születési hely: Nagyberezna, Lakhely: Nagyberezna
Foglalkozás: kereskedő
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: jobb alkaron idült törés
Elbocsátás: június 15. gyógyultan Ungvárra

130. Mátyás Péter, 21 éves
Születési hely: Avasújváros, Lakhely: Avasújváros
Foglalkozás: könyvelő
Egység: 5. gyalogezred, 4. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: izomreuma
Elbocsátás: június 15. Ungvárra

131. Szabó Tamás, 30 éves
Születési hely: Bezdéd, Lakhely: Bezdéd
Foglalkozás: földmíves cigány
Egység: 65. gyalogezred, 2. század
Érkezés: június 3. Ungvár
Sebesülés: -
Diagnózis: üveggel vágott seb, bal talp és jobb combon
Elbocsátás: június 20. gyógyultan Ungvárra
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132. Szabó Gábor szakaszvezető, 2� éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: földmíves
Egység: 34. gyalogezred, 12. század
Érkezés: június 16. Lembergből
Sebesülés: június 8. Novo Pocajev
Diagnózis: lőseb bal alkaron
Elbocsátás: július 8. átadva a mándoki vöröskereszt kórháznak

133. Dankó András, 2� éves
Születési hely: Újkenéz, Lakhely: Újkenéz
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 7. század
Érkezés: június 18. a harctérről
Sebesülés: június 10. Dnyeszter mellett
Diagnózis: lőseb bal kézfejen
Elbocsátás: július 7. átadva a mándoki vöröskereszt kórháznak

13�. Kovács András, 3� éves
Születési hely: Tiszaszentmárton, Lakhely: Tiszaszentmárton
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 16. század
Érkezés: június 18. a harctérről
Sebesülés: június 6. Jaslowiec
Diagnózis: lőseb bal felkaron 
Elbocsátás: július 7. átadva a mándoki vöröskereszt kórháznak

13�. Togyel István, 23 éves
Születési hely: Németfalva Borzebes*, Lakhely: Németfalva
Foglalkozás: földmíves
Egység: 3. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcshurut
Elbocsátás: szeptember 27. gyógyultan Ungvárra
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13�. Pavlaren József, 20 éves
Születési hely: Vorek, Podebrad, Csehország, Lakhely: Orek
Foglalkozás: földmíves
Egység: 52. gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 9. Szokolova
Diagnózis: gránátlövés jobb alkaron
Elbocsátás: augusztus 9. gyógyultan Ungvárra

13�. Nemecsek József, 1� éves
Születési hely: Janowitz, Vokin*, Csehország, Lakhely: Vojkow
Foglalkozás: cipész
Egység: 29. népfelkelő gyalogezred, 6. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: május 30. Tarnopol
Diagnózis: lőseb jobb láb nagyujján
Elbocsátás: július 10. gyógyultan Ungvárra

13�. Juhász József, 21 éves
Születési hely: Bácsszenttamás, Óbecse, Lakhely: Bácsszenttamás
Foglalkozás: földmíves
Egység: 86. gyalogezred, 7. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 6. Tarnopol
Diagnózis: gránátlőseb bal csípőn
Elbocsátás: július 28. gyógyultan Ungvárra
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13�. Telbisz János, 2� éves
Születési hely: Berestye, Detta, Lakhely: Berestye
Foglalkozás: földmíves
Egység: 79. huszárezred, 2. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 7. Jaslovica male
Diagnózis: bal láb 3. és 4. ujján lőseb
Megjegyzés: vitézségi érem
Elbocsátás: július 10. gyógyultan ungvárra

1�0. Nincsevics Kálmán, 2� éves
Születési hely: Szabadka, Lakhely: Szabadka
Foglalkozás: földmíves
Egység: 86. gyalogezred, 6. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 6. Tarnapol
Diagnózis: gránátsérülés bal vállon
Elbocsátás: július 10. gyógyultan ungvárra

1�1. Ognajow Branko, 22 éves
Születési hely: Szabadka, Lakhely: Szabadka
Foglalkozás: kereskedő
Egység: 86. gyalogezred, vadász század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 6. Tarnapol
Diagnózis: lőseb jobb láb nagy ujján
Elbocsátás: július 15. gyógyultan ungvárra

1�2. Tihacsek László, �� éves
Születési hely: Dolniceroni, Csehország, Lakhely: 
Foglalkozás: földmíves
Egység: 91. gyalogezred, 4. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 9. Nisnow
Diagnózis: gránátsérülés jobb alkaron, csípőn, lábszáron
Elbocsátás: július 28. gyógyultan ungvárra
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1�3. Fontanyi János, 20 éves
Születési hely: Ilok, Lakhely: Ilok (Újlak)
Foglalkozás: földmíves
Egység: 70. gyalogezred, 9. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 6. Tarnopol
Diagnózis: gránátsérülés mindkét alszáron
Elbocsátás: július 15. gyógyultan Ungvárra

1��. Keiter Jakab, 22 éves
Születési hely: Feketehegy, Lakhely: Bácsfeketehegy
Foglalkozás: földmíves
Egység: 86. gyalogezred, 6. század
Érkezés: június 19. Ungvárról
Sebesülés: június 6. Tarnopol
Diagnózis: jobb felkar átlőve
Elbocsátás: július 10. gyógyultan Ungvárra

1��. Takács Antal, 20 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: kéményseprő
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 21. Nyíregyházáról
Sebesülés: június 4. Jaslowiec
Diagnózis: áthatoló lövés bal kézfejen
Elbocsátás: július 3. átadva a mándoki vöröskereszt kórháznak
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1��. Burián Béla, 23 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: kereskedő
Egység: 65. gyalogezred, 2. század
Érkezés: június 21. Nyíregyházáról
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcshurut
Elbocsátás: július 3. átadva a mándoki vöröskeresztes kórháznak

1��. Mészáros József, �0 éves
Születési hely: Tiszamogyorós, Lakhely: Tiszamogyorós
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: június 23. Csapról
Sebesülés: június 15. Bobolice
Diagnózis: tüdőlövés bal váll-jobb lapockán át
Elbocsátás: július 8. átadva a mándoki vöröskeresztes kórháznak

1��. Zsidó András, 32 éves
Születési hely: Kis-Lónya, Lakhely: Kis-Lónya
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: június 23. Csapról
Sebesülés: június 11. Bobolice
Diagnózis: belső zúzódások
Megjegyzés: gránát eltemette
Elbocsátás: július 8. átadva a mándoki vöröskeresztes kórháznak

1��. Csontos András, 2� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 65. gyalogezred, 2. század
Érkezés: június 24. Nyíregyházáról
Sebesülés: június 6. Jaslowiec
Diagnózis: bal váll átlőve
Elbocsátás: július 28. gyógyultan Ungvárra
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1�0. Vinczellér Mihály, �0 éves
Születési hely: Tornyospálca, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: június 24. Csapról
Sebesülés: június 14. Rotozo
Diagnózis: lőseb bal láb 2-3. ujján
Elbocsátás: július 3. átadva a mándoki vöröskeresztes kórháznak

1�1. Kovács János, 2� éves
Születési hely: Eszeny, Lakhely: Eszeny
Foglalkozás: földmíves
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: június 26. Ungvárról
Sebesülés: június 15. Rotozo
Diagnózis: bal váll átlőve
Megjegyzés: másodszor jött kórházamba
Elbocsátás:augusztus 9. gyógyultan Ungvárra

1�2. Révész Ferenc, 3� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Egység: 9. honvéd gyalogezred, 10. század
Érkezés: július 6. Ungvárról
Sebesülés: június 15. Rotozo
Diagnózis: lőseb bal kéz 3. ujján
Elbocsátás: július 21. gyógyultan Ungvárra
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1�3. Ferencz Miklós, 2� éves
Születési hely: Nyírgelse, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: bognár
Egység: 5. gyalogezred, 5. század
Érkezés: július 10. Sopron
Sebesülés: május 26. Isonzo-nál
Diagnózis: idült középfüllob, szi..???...vese, légnyomás által
Elbocsátás: július 15. gyógyultan Ungvárra

1��. Polyák Ferenc, 2� éves
Születési hely: Csánytelek, Csongrád megye, Lakhely: Csánytelek
Foglalkozás: földmíves
Egység: 1. honvéd huszárezred, 4. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 28. Stanislau felett
Diagnózis: áthaladó lövés csípőn
Elbocsátás: augusztus 24. gyógyultan Ungvárra

1��. Bánszki András, 21 éves
Születési hely: Domoszló, Gyöngyös, Lakhely: Domoszló
Foglalkozás: földmíves
Egység: 60. gyalogezred, 4. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Koropicz (folyó)
Diagnózis: lőseb bal felkaron
Megjegyzés: golyó imakönyvében akadt meg, szíve felett
Elbocsátás: augusztus 18. átadva a gyöngyösi alapítványi közkórház-
nak

1��. Kovács József, 2� éves
Születési hely: Tornalja, Torna, Lakhely: Tornalja
Foglalkozás: földmíves
Egység: 6. közös huszárezred, 2. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Koropicz
Diagnózis: lőseb bal kezen
Elbocsátás: augusztus 21. átadva a miskolci tartalékkórháznak
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1��. Mahon Mihály, 2� éves
Születési hely: Ópázova, Lakhely: Ópázova
Foglalkozás: földmíves
Egység: 7. honvéd huszárezred
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 28. Stanislau felett
Diagnózis: áthatoló lőseb bal combon
Elbocsátás: augusztus 17. átadva Stara Parova, barakkórház

1��. Toduc János, 2� éves
Születési hely: Maroskeresztur, Lakhely: Maroskeresztur
Foglalkozás: földmíves
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 28. Otenia
Diagnózis: átlövés bal felszáron
Elbocsátás: augusztus 20. gyógyultan Ungvárra

1��. Géczi György, 32 éves
Születési hely: Zajzon, Hétfalu, Lakhely: Zajzon
Foglalkozás: földmíves
Egység: 2. közös huszárezred, 2. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 3. Galiczia
Diagnózis: lőseb bal kézen
Elbocsátás: augusztus 20. gyógyultan Ungvárra
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1�0. Pusztai András, 21 éves
Születési hely: Szucsegre*, Zemplén, Lakhely: Kozma
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1915
Egység: 66. közös gyalogezred, 9. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Koropicz (folyó)
Diagnózis: lőseb bal kézen
Elbocsátás: szeptember 6. gyógyultan Ungvárra

1�1. Vlezán Ágoston, 23 éves
Születési hely: Bisztra, Topánfalva*, Lakhely: Bisztra
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1914
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Galiczia
Diagnózis: lőseb jobb kézen
Elbocsátás: szeptember 13. gyógyultan Ungvárra

1�2. Péter Gábor, �1 éves
Születési hely: Mezőpoka*, Marosfelső, Lakhely: Nyárádcserepfalva
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1896
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 12. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Kolomea
Diagnózis: lőseb jobb kézen
Elbocsátás: augusztus 21. átadva marosvásárhelyi tartalékkórháznak

1�3. Dreier József, 2� éves
Születési hely: Budaörs, Lakhely: Budaörs
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1914
Egység: 52. közös gyalogezred, 12. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Galiczia
Diagnózis: lőseb jobb karon
Elbocsátás: szeptember 2. átadva a budaörsi kisegítő kórháznak
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1��. Spandl Rudolf, 21 éves
Születési hely: Retteny*, Steierország, Lakhely: Retteny*
Foglalkozás: mészáros
Sorozás év: 1915
Egység: 9. tábori vadász zászlóalj, 20. menetszázad
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 28. Galiczia
Diagnózis: fejlövés
Elbocsátás: augusztus 9. gyógyultan Ungvárra

1��. Tóth György, 20 éves
Születési hely: Báza Letenye, Lakhely: Bázon
Foglalkozás: kéményseprő
Sorozás év: 1915
Egység: 20. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: augusztus 6. Ungvárról
Sebesülés: július 29. Galiczia
Diagnózis: fejlövés
Megjegyzés: vakbélfájdalmak miatt Ungvárra
Elbocsátás: augusztus 24. Ungvárra

1��. Lakatos Károly, 1� éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1916
Egység: 15. vadászezred, 2. század
Érkezés: augusztus 23. Nyíregyházáról
Sebesülés: augusztus 5. Galiczia
Diagnózis: lőseb bal kéz 3. és 4. ujján
Elbocsátás: szeptember 6. gyógyultan Ungvárra
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1��. Loncaric Mija, 21 éves
Születési hely: Hreko*, Horvátország, Lakhely: Reka
Foglalkozás: földmíves
Sorozás év: 1915
Egység: 25. honvéd gyalogezred, 8. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 18. Galiczia
Diagnózis: nyaklövés
Elbocsátás: szeptember 25. gyógyultan Ungvárra

1��. Mohoric János, 2� éves
Születési hely: Lizignano*, Lakhely: Lizignano*
Foglalkozás: kereskedő
Sorozás éve: 1914
Egység: 87. császári és királyi gyalogezred, 1. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 5. Stanislav
Diagnózis: bal mutatóujj áthatoló lőseb
Elbocsátás: szeptember 21. gyógyultan Ungvárra

1��. Ljubic István káplár, 2� éves
Születési hely: Desinic*, Pregrado*, Lakhely: Desinic*
Foglalkozás: mészáros
Sorozás éve: 1913
Egység: 53. gyalogezred, 7. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 18. Majdan
Diagnózis: lőseb bal hüvelykujjon
Megjegyzés: kis vitézségi és bronzérem
Elbocsátás: szeptember 25. gyógyultan Ungvárra

1�0. Müller Lajos, 22 éves
Születési hely: Szaniszló*, Lakhely: Szaniszló*
Foglalkozás: molnár
Sorozás éve: 1915
Egység: 5. gyalogezred, 2. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: június 30. Koroscelatin*
Diagnózis: áthatoló lőseb bal felkaron
Elbocsátás: szeptember 21. Ungvárra
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1�1. Wesza Paska, 3� éves
Születési hely: Csernő, Lakhely: Csernő
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1900
Egység: 2. honvéd tüzérezred, pótüteg
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: zúzott seb jobb lábon
Elbocsátás: október 21. gyógyultan Ungvárra

1�2. Lázár Béni, 23 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Szentmárton
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 6. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: június 5. Korophovec
Diagnózis: lőseb jobb alszáron
Elbocsátás: szeptember 25. Ungvárra

1�3. Fischer Milan, 2� éves
Születési hely: Eszék, Lakhely: Eszék
Foglalkozás: kertész
Sorozás éve: 1911
Egység: 86. gyalogezred, 15. század
Érkezés: szeptember 1. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 23. Sborow*
Diagnózis: áthaladó lőseb nyakon
Elbocsátás: szeptember 25. Ungvárra
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1��. Mieder Samu, 2� éves
Születési hely: Lukó, Lakhely: Lukó
Foglalkozás: kereskedő
Sorozás éve: 1915
Egység: 67. gyalogezred, 1. század
Érkezés: augusztus 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: hízlaló kúra végett
Elbocsátás: október 28. gyógyultan Ungvárra

1��. Kékedi János, 32 éves
Születési hely: Anarcs, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: ács
Sorozás éve: 1914
Egység: 1. szám. 6. div.
Érkezés: szeptember 14. Nyíregyházáról
Sebesülés: augusztus 21. Galiczia
Diagnózis: hólyag- és idült gyomorhurut
Megjegyzés: másodszor jött itteni kórházba
Elbocsátás: október 28. gyógyultan Ungvárra

1��. Borbély Lajos őrvezető, 2� éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 2. század
Érkezés: szeptember 14. Nyíregyházáról
Sebesülés: augusztus 31. Halics
Diagnózis: áthatoló lőseb bal lábszáron
Elbocsátás: október 28. Ungvárra

1��. Lothary Jakob, 32 éves
Születési hely: Temeskutas, Lakhely: Temeskutas
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1905
Egység: 61. gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: október 5. Breseny*
Diagnózis: gránátsérülés fejen
Elbocsátás: november 12. Ungvárra
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1��. Slavek Ferenc, 22 éves
Születési hely: Bruse*, Lakhely: Brise*
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 88. gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: október 5. Brezseny
Diagnózis: áthatoló lőseb jobb lábon
Elbocsátás: november 7. átadva Brüsei kórháznak

1��. Wytori Antal, 33 éves
Születési hely: Sagrado*, Wochrado*, Lakhely: Sagrado*
Foglalkozás: kőfaragó mester
Sorozás éve: 1915
Egység: 35. népfelkelő gyalogezred, 6. század
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: október 2. Brezseny
Diagnózis: áthatoló lőseb jobb lábon
Elbocsátás: november 5. gyógyultan Ungvárra

1�0. Szűcs János
Születési hely: Koháryháza, Lakhely: Koháryháza
Foglalkozás: kocsis
Sorozás éve: 1915
Egység: 16. honvéd gyalogezred, 3. pótszázad
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: október 5. Brezseny
Diagnózis: jobb mutatóujj ellövése
Elbocsátás: november 12. gyógyultan Ungvárra
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1�1. Mátyás József, �2 éves
Születési hely: Fősfa, Lakhely: Vasboldogasszony
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1897
Egység: 18. honvéd gyalogezred, 2. pótszázad
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: október 5. Brezseny
Diagnózis: fejlövés
Elbocsátás: november 5. gyógyultan Ungvárra

1�2. Bukta Máté, 20 éves
Születési hely: Szemere, Lakhely: Borsodszemere
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 66. gyalogezred, 15. század
Érkezés: október 16. Ungvárról
Sebesülés: július 30. Koropiec
Diagnózis: jobb 4-ik ujján áthatoló lőseb
Elbocsátás: november 5. gyógyultan Ungvárra

1�3. Tamás András, 22 éves
Születési hely: Benk, Lakhely: Benk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 66. népfelkelő gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 19. Pozsony
Sebesülés: augusztus 31. Delajevo*
Diagnózis: robbanás által bal kéz sérülés, nagy ujj első ízülete hiány-
zik, valamint IV. és V. ujján
Elbocsátás: november 16. gyógyultan Ungvárra

1��. Rácz József, 2� éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1910
Egység: 66. népfelkelő gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 28. Pozsony
Sebesülés: augusztus 30. Halics
Diagnózis: lábadozó
Elbocsátás: november 24. gyógyultan Ungvárra
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1��. Pap Zsigmond, 22 éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 65. népfelkelő gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 27. Kaposvár
Sebesülés: augusztus 26. Galiczia
Diagnózis: lábadozó
Elbocsátás: november 24. gyógyultan Ungvárra

1��. Tót Albin, 31 éves
Születési hely: Hevesaranyos, Lakhely: Hevesaranyos
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1907
Egység: 60. gyalogezred, 8. század
Érkezés: október 18. Tuzsér
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis
Elbocsátás: január, gyógyultan Rétközbe

1��. Orosz Sándor, 21 éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 67. gyalogezred, 7. század
Érkezés: november 5. Miskolcról
Sebesülés: október 30. Brodi
Diagnózis: gránátsérülés jobb lábon
Elbocsátás: november 30. gyógyultan Ungvárra
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1��. Borbély Lajos őrvezető, 2� éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 10. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 31. Halics
Diagnózis: lőseb bal lábszáron
Elbocsátás: december 8. gyógyultan Ungvárra

1��. Bild János, 1� éves
Születési hely: Temesvár, Lakhely: Temesvár
Foglalkozás: kőmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 8. honvéd gyalogezred, 2. pótszázad
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: daganat jobb könyökén
Elbocsátás: december 8. gyógyultan Ungvárra

1�0. Radóczi Balázs káplár, �0 éves
Születési hely: Anarcs, Lakhely: Nyírlövő
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1899
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 6. század
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 4. Kirlibaba
Diagnózis: lőseb jobb alszáron 
Elbocsátás: december 15. gyógyultan Ungvárra

1�1. Burnás Lajos, 1� éves
Születési hely: Bácsföldvár, Lakhely: Sajkás (Mozsor)
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 8. huszárezred, 1. század
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: kelés bal lábszáron
Elbocsátás: december 15. gyógyultan Ungvárra
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1�2. Mráz József, 22 éves
Születési hely: Sátoraljaújhely, Lakhely: Sátoraljaújhely
Foglalkozás: napszámos
Sorozás éve: 1916
Egység: 67. gyalogezred, 3. század
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: július 17. Ladomér*
Diagnózis: lőseb jobb lapockán át
Elbocsátás: december 15. gyógyultan Ungvárra

1�3. Mohi János, 30 éves
Születési hely: Szepesbéla, Lakhely: Késmárk
Foglalkozás: napszámos
Sorozás éve: 1907
Egység: 67. gyalogezred, 13. század
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: 1914. október 22. Jaroslav
Diagnózis: gránátszilánk sérülés bal lapockán
Elbocsátás: december 15. gyógyultan Ungvárra

1��. Leknelczer János
Születési hely: Szinyák (Kékesfüred), Lakhely: Németkocsova
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 67. gyalogezred, 17. század
Érkezés: november 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: kelés jobb kezén
Elbocsátás: december 15. gyógyultan Ungvárra
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1�1�
1��. Bóka József, 1� éves

Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: november 22. Budapestről
Sebesülés: október 26. román fronton
Diagnózis: hörghurut
Elbocsátás: január 9. gyógyultan Ungvárra

1��. Szabó Tamás, 30 éves
Születési hely: Bezdéd, Lakhely: Tiszabezdéd
Foglalkozás: földmíves cigány
Sorozás éve: 1907
Egység: 67. gyalogezred, 2. század
Érkezés: november 24. Zsolnáról
Sebesülés: október 22. orosz fronton
Diagnózis: lőseb bal kezén
Elbocsátás: március 17. gyógyultan

1��. Bodó István, 21 éves
Születési hely: Kál, Lakhely: Nagy-Lónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 10. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: november 27. Pozsonyból
Sebesülés: október 16. Dormand, román front
Diagnózis: mell-lövés és hörghurut
Megjegyzés: bronzérem
Elbocsátás: december 25. gyógyultan Ungvárra

1��. Demeter Béla, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: muzsikus cigány
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 1. pótszázad
Érkezés: december 3. Pécsről
Sebesülés: -
Diagnózis: bordarepedés után fistula, súlyos
Elbocsátás: február 4-én operáció végett Ungvárra
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1��. P. Szabó János, �� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 33. gyalogezred, 11. század
Érkezés: január 12. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: karlövés
Elbocsátás: március 17. gyógyultan

1��. Tóth János, 1� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: január 12. Nyíregyházáról
Sebesülés: Stanislavnál
Diagnózis: áthatoló lőseb lábon
Elbocsátás: február, gyógyultan Ungvárra

200. Barabás Sándor, 23 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: január 22. Nyíregyházáról
Sebesülés: -
Diagnózis: lőseb bal karon
Elbocsátás: március 17. gyógyultan
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201. Márkus Béni, �� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: január 27. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: lőseb jobb mutató és nagy ujjon
Elbocsátás: március 29. gyógyultan

202. Deregi Béni, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: január 30.
Sebesülés: október 5. Román front
Diagnózis: csípőlövés és tüdőbaj, súlyos
Megjegyzés: tüdőbaj
Elbocsátás: május 2-án meghalt

203. Karkuska Sándor, 31 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: kovács
Sorozás éve: 1906
Egység: 27. császári és királyi tüzérezred, 1. század
Érkezés: január 31.
Sebesülés: -
Diagnózis: zúzódás és reuma
Elbocsátás: március 17. gyógyultan

20�. Pásztor István, 20 éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: február 7.
Sebesülés: -
Diagnózis: lőseb fejen és arcon
Elbocsátás: március 29. gyógyultan
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20�. Aros Áron, 3� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1904
Egység: hegyi tüzér 1/6.
Érkezés: február 20.
Sebesülés: -
Diagnózis: malária, dyssenteria
Megjegyzés: nem jelentkezett Ungváron, visszarendelték
Elbocsátás: február 22. Ungvárra

20�. Kelemen András szakaszvezető, 21 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: géplakatos
Sorozás éve: 1914
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. pótszázad
Érkezés: április 13. Nyíregyházáról
Sebesülés: március 18. Mogyorós, Erdély
Diagnózis: srapnellsérülés jobb lábon
Elbocsátás: május 18. gyógyultan

20�. Aros Áron, 3� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1904
Egység: hegyi tüzér 1/6.
Érkezés: március 16.
Sebesülés: -
Diagnózis: malária
Elbocsátás: augusztus 13-án gyógyultan Ungvárra
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20�. Romancsak András őrvezető, 22 éves
Születési hely: Nagycsep*, Lakhely: Nagycsep*
Foglalkozás: napszámos
Sorozás éve: 1914
Egység: 9. honvéd gyalogezred, 1. század, III. tüzér jelenleg
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: 1916. június 17. Luck
Diagnózis: lőseb bal sarkon
Elbocsátás: június 11. gyógyultan Ungvárra

20�. Nagy Gergely őrvezető, 21 éves
Születési hely: Fogas*, Lakhely: Fogas*
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 62. gyalogezred, 1. század
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: 1916. szeptember 4. Berezsani*
Diagnózis: lőseb bal lábszáron
Elbocsátás: május 23. szabadságolás végett átadva Ungvárnak

210. Johann Dávid, �0 éves
Születési hely: Schreibendorf, Lakhely: Schreibendorf
Foglalkozás: kefekötő
Sorozás éve: 1915
Egység: Drain IV. 2/9. utász század
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: gyomorbaj
Elbocsátás: június 3. gyógyultan Ungvárra

211. Czirczika Vaszil, �� éves
Születési hely: Turjavágás, Lakhely: Turjavágás
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 6 sapenren
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: csonthártyagyulladás után operálva, seb bal arcfelén
Elbocsátás: július 2. Ungvárra
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212. Seres András, 21 éves
Születési hely: Mátyus, Lakhely: Mátyus
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 4. század
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: 1916. július 5. Ronerito*
Diagnózis: lőseb bal karon, csont s.b.c.
Elbocsátás: augusztus 25. szuperálás végett Ungvárra

213. Faragó Károly, 1� éves
Születési hely: Kisvarsány, Lakhely: Kisvarsány
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 65. gyalogezred, 7. század
Érkezés: május 9. Ungvárról
Sebesülés: március 20. orosz front
Diagnózis: dumdum lövés bal karon
Elbocsátás: július 2. gyógyultan Ungvárra

21�. Révész Tamás, �0 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 60. gyalogezred
Érkezés: május 14. Székesfehérvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis és szívbaj
Elbocsátás: augusztus 25. gyógyultan Ungvárra
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21�. Borbély Lajos, 1� éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. pótszázad
Érkezés: május 20. Temesvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozó
Elbocsátás: augusztus 13. gyógyultan Ungvárra

21�. Varga János, �� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1894
Egység: 11. császári és királyi vadászzászlóalj
Érkezés: május 29. Nagykőrösről
Sebesülés: -
Diagnózis: vesegyulladás után lábadozó
Elbocsátás: június 18. Ungvárra

21�. Dancs Ferenc, �2 éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1898
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: június 12. Szolnokról
Sebesülés: -
Diagnózis: általános kimerültség
Elbocsátás: szeptember 20. Ungvárra

21�. Fülöp Sándor őrvezető, 21 éves
Születési hely: Kislónya, Lakhely: Lónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 37. gyalogezred, 8. század
Érkezés: június 22. Karlovanról
Sebesülés: május 24. a karston
Diagnózis: gránátsérülés bal lábszáron
Megjegyzés: kis ezüst vitézségi érem
Elbocsátás: december 27. gyógyultan Ungvárra
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21�. Barabás Barna, 1� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: június 27. Csapról
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozó
Elbocsátás: július 27. gyógyultan Ungvárra

220. Linder Jenő, 21 éves
Születési hely: Mátyus, Mezőkaszony, Lakhely: Mátyus
Foglalkozás: kereskedő
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: július 8. Komáromból
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis, vérszegény
Elbocsátás: szeptember 13-án gyógyultan Ungvárra

221. Csontos András, 2� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 5. század
Érkezés: július 11. Ungvárról
Sebesülés: július 7. Galicziai csata
Diagnózis: gránátszilánk sérülés bal felkaron
Elbocsátás: december 14. Ungvárra
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222. Dancs Barna, 1� éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: július 11. Szolnokról
Sebesülés: június 28. Csernovicz mellett
Diagnózis: lőseb után kelések jobb lábszáron
Elbocsátás: augusztus 25. gyógyultan Ungvárra

223. Szeles Sándor őrvezető, 20 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 3. század
Érkezés: augusztus 3. Ungvárról
Sebesülés: július 7. Galiczia, Jaruniczai* front
Diagnózis: lőseb két lábszáron
Elbocsátás: augusztus 25. gyógyultan Ungvárra

22�. Szűcs János, 2� éves
Születési hely: Tiszaszentmárton, Lakhely: Tiszaszentmárton
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 20. tüzérezred, I. Bak.??
Érkezés: szeptember 6. Sárvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: reuma
Elbocsátás: október 22. gyógyultan Ungvárra

22�. Barabás Sándor, 23 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 5. honvéd huszárezred, 6. század
Érkezés: szeptember 9. Nyíregyházáról
Sebesülés: augusztus 12. Kimpolung felett
Diagnózis: gránátszilánk sérülés a háton
Elbocsátás: október 22. gyógyultan Ungvárra
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22�. Zsidó András, 33 éves
Születési hely: Kis-Lónya, Lakhely: Kis-Lónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 65. gyalogezred, 6. század
Érkezés: szeptember 11.
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozó
Megjegyzés: másodszor jött
Elbocsátás: október 22. gyógyultan Ungvárra felülvizsgálatra

22�. Biri András, �� éves
Születési hely: Nagy-Lónya, Lakhely: Nagy-Lónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1892
Egység: 65. gyalogezred, szam 13-9
Érkezés: szeptember 14. Kecskemétről
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis, reuma
Elbocsátás: november 26. gyógyultan Ungvárra

22�. Lenkovics János, 20 éves
Születési hely: Alsókázsmárk, Lakhely: Alsókázsmárk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 5. honvéd huszárezred, 1. század
Érkezés: szeptember 15. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 6. Bukovina
Diagnózis: stráflövés bal nellkason és bal bokán
Elbocsátás: 1918. január 2. Ungvárra
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22�. Pataki Sándor, 21 éves
Születési hely: Mezősas, Lakhely: Mezősas
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 3. honvéd gyalogezred, 1. pótszázad
Érkezés: szeptember 15. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 6. Bukovina
Diagnózis: lőseb bal csípőn
Elbocsátás: október 22. gyógyultan Ungvárra

230. Jupa Tamás, 1� éves
Születési hely: Schyenawa*, Lakhely: Schyenawa*
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: 19. tüzérezred, 6. század
Érkezés: szeptember 15. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 23. Dornavakna
Diagnózis: stráflövés bal vállon
Elbocsátás: szeptember 29. átadás végett Ungvárra

231. Turkus János, 1� éves
Születési hely: Mezőtelep*, Lakhely: Mezőtelep*
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: 4. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: szeptember 15. Ungvárról
Sebesülés: augusztus 20. Bukovina
Diagnózis: lőseb bal combon
Elbocsátás: október 22. gógyultan Ungvárra

232. Szalmasági András, 21 éves
Születési hely: Tiszamogyorós, Lakhely: Tiszamogyorós
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: október 8. Kolozsvárról
Sebesülés: augusztus 10. Románia
Diagnózis: srapnelsérülés jobb combon, csonthártyagyulladás bal 
arcfelen
Elbocsátás: december 10. gógyultan Ungvárra
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233. Ember András, 30 éves
Születési hely: Nagylónya, Lakhely: Nagylónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: október 15. Budapestről
Sebesülés: Akna, román front
Diagnózis: lőseb jobb lábszáron
Elbocsátás: december 19. Ungvárra

23�. Halász Sándor, 2� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: október 23. otthonról
Sebesülés: -
Diagnózis: t.b.c. tályog mindkét csípőn
Elbocsátás: december 19. Ungvárra

23�. Bogár Károly, 21 éves
Születési hely: Zsurk, Lakhely: Zsurk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 24. Zsolnáról
Sebesülés: -
Diagnózis: malária
Elbocsátás: december 14. gyógyultan Ungvárra
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23�. Halász József, 2� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: -
Egység: 67. gyalogezred, 4. század
Érkezés: október 31. Nagykőrösről
Sebesülés: -
Diagnózis: szívreuma, reuma
Elbocsátás: november 15. Ungvárra

23�. Pásztor Lajos, 23 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 14. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: november 17. Varannáról
Sebesülés: -
Diagnózis: malária
Elbocsátás: 1918. január 19. Ungvárra

23�. Egyedi Pál e.é. önkéntes tizedes, 21 éves
Születési hely: Pécsújfalu, Lakhely: Pécsújfalu
Foglalkozás: egyetemi hallgató
Sorozás éve: 1915
Egység: 67. gyalogezred, 1. század
Érkezés: november 21. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcshurut
Elbocsátás: 1918. február 10. Ungvárra

23�. Halász Ferenc, 1� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: gimnazista
Sorozás éve: 1917
Egység: vasúti ezred
Érkezés: december 17. Trencsénből
Sebesülés: -
Diagnózis: szívgyengeség, vérszegénység
Elbocsátás: 1918. január 19. Ungvárra
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2�0. Fodor József, 22 éves
Születési hely: Tiszamogyorós, Lakhely: Tiszamogyorós
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 1. század
Érkezés: december 21. Szolnokról
Sebesülés: -
Diagnózis: malária, reuma
Elbocsátás: 1918. január 19. gyógyultan Ungvárra

2�1. Kiss József, �0 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1898
Egység: 10. honvéd gyalogezred
Érkezés: december 21. Brünn
Sebesülés: -
Diagnózis: reuma
Elbocsátás: január 19. gyógyultan Ungvárra

1�1�
2�2. Ésik András, 3� éves

Születési hely: Tiszamogyorós, Lakhely: Tiszamogyorós
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1903
Egység: császári és királyi hegyi tüzér 26. sz.
Érkezés: január 10.
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozás
Elbocsátás: január 19. gyógyultan Ungvárra
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2�3. Szakács István, 2� éves
Születési hely: Maroscsapó, Lakhely: Maroscsapó
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1913
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 4. pótszázad
Érkezés: január 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: sárgaság
Elbocsátás: február 19. gyógyultan Ungvárra

2��. Marcsiczek István, 21 éves
Születési hely: Kövesfalva, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: 65. császári és királyi gyalogezred, 2. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozó
Elbocsátás: február 19. gyógyultan Ungvárra

2��. Toth Imre, �� éves
Születési hely: Pélmonostor*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1915
Egység: 17. honvéd gyalogezred, 3. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchialkatharr (hörghurut németül)
Elbocsátás: február 19. gyógyultan Ungvárra

2��. Vajdos Tibor, 20 éves
Születési hely: Gyergyóbékás, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: 22. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: vérszegénység, tüdőcsúcs sűrűsödés
Elbocsátás: február 19. gyógyultan Ungvárra
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2��. Bail Miklós, 21 éves
Születési hely: Karcag*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: 24. honvéd gyalogezred, 4. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: mellhártyagyulladás, izzadmány
Elbocsátás: március 11. gyógyultan Ungvárra

2��. Halász István káplár, 32 éves
Születési hely: Györgyfalva, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1914
Egység: 2. gyalogezred cs. és kir., 5. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: vérszegénység
Elbocsátás: március 18. Ungvárra

2��. Czvenkow Ioca, 20 éves
Születési hely: Megjuri*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1917
Egység: cs. és kir. 16. huszárezred, 2. század
Érkezés: február 2. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcs sűrűsödés
Elbocsátás: február 19. Ungvárra
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2��. Ilken Gergely, �� éves
Születési hely: Vakány*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: császári és királyi 3. huszárzred, 3. század
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis 2 oldalú
Elbocsátás: március 4. Ungvárra

2�0. Durnicz Staniszlov, 23 éves
Születési hely: Drohobycz*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: 5. lengyel légió, 11. század
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: tüdőcsúcssűrűsödés, bronchialdaganatok
Elbocsátás: március 25. Ungvárra

2�1. Vodilka András, 3� éves
Születési hely: Tőketerebes, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1915
Egység: császári és királyi 66. gyalogezred, újonc osztály
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: lymphoma
Elbocsátás: március 25. Ungvárra

2�2. Knebl József, 2� éves
Születési hely: Diakovár*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: császári és királyi 78. gyalogezred, 7. század
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: jobb tüdőcsúcs infiltrációja
Elbocsátás: március 25. Ungvárra
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2�3. Parkovics Fülöp
Születési hely: Stupnicki Kuti, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: császári és királyi 78. gyalogezred, 7. század
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: kétoldali akut tüdőcsúcs sűrűsödés
Elbocsátás: március 25. Ungvárra

2��. Bozsin János, �� éves
Születési hely: Fény, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: császári és királyi 7. train div.
Érkezés: március 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: bal mutatóujj csontgyulladás és orbáncz
Elbocsátás: május 6. gyógyultan Ungvárra

2��. Zsilya Péter, 22 éves
Születési hely: Déva, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: 21. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: február 25. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: gyengeség, vérszegénység, szívmemezis
Elbocsátás: március 25. Ungvárra
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2��. Reischer Jakab, 31 éves
Születési hely: Negovecz*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1916
Egység: császári és királyi 7. gyalogezred, szaks. akl.
Érkezés: március 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: krónikus tüdőcsúcssűrűsödés, szívneurózis
Elbocsátás: március 25. Ungvárra

2��. Szinockmann Jakab, �� éves
Születési hely: Bacsó*, Lakhely: -
Foglalkozás: -
Sorozás éve: 1899
Egység: 11. honvéd gyalogezred
Érkezés: március 17. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: jobb hüvelykujj panaritiuma és phlegmoniája
Elbocsátás: április 15. gyógyultan Ungvárra

2��. Orosz Sándor, 21 éves
Születési hely: Benk, Lakhely: Benk
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: nehéz lovasok ezrede, 27. bak 7.
Érkezés: április 2. Pozsonyból
Sebesülés: 1917. december 11. Hringo
Diagnózis: áthatoló lőseb bal lászáron
Elbocsátás: július 25. gyógyultan Ungvárra

2��. Halász Sándor, 2� éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: császári és királyi 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: április 6. Ungvárról
Sebesülés: 1917. december 11. Hringo
Diagnózis: csont t.b.c. és tüdőcsúcshurut
Megjegyzés: kisbíró lett Tuzséron
Elbocsátás: december 31.
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2�0. Balogh Miklós tizedes, 22 éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: 37. gyalogezred, 22. század
Érkezés: április 15. Budapestről
Sebesülés: január 4. olasz front
Diagnózis: comblövés
Elbocsátás: augusztus 19. Ungvárra

2�1. Bíró Sándor, ��� éves
Születési hely: Kislónya, Lakhely: Kislónya
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1891
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 11. század
Érkezés: május, Esztergomból
Sebesülés: -
Diagnózis: érelmeszesedés
Megjegyzés: felülvizsgálatra
Elbocsátás: július 15. Ungvárra

2�2. Jera József, 3� éves
Születési hely: Gyüre, Lakhely: Gyüre
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 65. gyalogezred, 3. század
Érkezés: május 21. Sopronból
Sebesülés: -
Diagnózis: kimerültség
Elbocsátás: július 25. gyógyultan Ungvárra



����

2�3. Ésik Lajos, 3� éves
Születési hely: Tiszamogyorós, Lakhely: Tiszamogyorós
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 18. hegyitüzér
Érkezés: május 23. Ráckevéről
Sebesülés: -
Diagnózis: bronchitis
Elbocsátás: július 25. gyógyultan Ungvárra

2��. Sajtos Márton, 21 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1916
Egység: Sappeur bart 6.
Érkezés: június 27. Győrből
Sebesülés: május 31. Monte Grappa
Diagnózis: gránátsérülés jobb felkaron
Elbocsátás: július 25. gyógyultan Ungvárra

2��. Hánpl Jozef, 23 éves
Születési hely: Bécs, Lakhely: Bécs
Foglalkozás: lakatos
Sorozás éve: 1914
Egység: Sappeur pót bart, III. húsz
Érkezés: július 6. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: általános gyengeség és bronchialkatarikus
Elbocsátás: augusztus 19. gyógyultan Ungvárra

2��. Schrancz Alessander, 33 éves
Születési hely: Saalbach, Lakhely: Niedernsill
Foglalkozás: szolga
Sorozás éve: 1915
Egység: 59. gyalogezred, 3. század
Érkezés: július 6. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: általános gyengeség, rossz táplálkozás, vérszegénység
Elbocsátás: augusztus 5. gyógyultan Ungvárra
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2��. Bondor Simon, 2� éves
Születési hely: Felsőszelistye, Lakhely: Felsőszelistye
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: -
Egység: 85. gyalogezred, 3. század
Érkezés: július 6. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: vérszegénység, bronchialkatarikus, tüdőbaj
Elbocsátás: augusztus 4. Ungvárra

2��. Hugar Ernő őrmester, 30 éves
Születési hely: Komoró, Lakhely: Budapest
Foglalkozás: pénztárnok
Sorozás éve: 1909
Egység: 11. honvéd gépfegyver.
Érkezés: július 16. Esztergomból
Sebesülés: április 20. olasz front
Diagnózis: légnyomás
Elbocsátás: augusztus 19. gyógyultan Ungvárra

2��. Koi Bertalan káplár, 20 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: 65. gyalogezred, 5. század
Érkezés: augusztus 12.
Sebesülés: június 16. Montello
Diagnózis: lőseb bal kéz negyedik ujján
Megjegyzés: Tuzséri forradalmárokhoz csatlakozott
Elbocsátás: -
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2�0. Bomberák Sándor, 20 éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: kondás
Sorozás éve: 1916
Egység: 12. huszárezred, 3. század
Érkezés: augusztus 15. Szombathelyről
Sebesülés: május 13. Piave
Diagnózis: áthatoló lőseb bal mellkason
Elbocsátás: november 17. berukkolt kaderhez

2�1. Czapp Sándor, 1� éves
Születési hely: Mándok, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: 6. tüzérezred, 3. üteg
Érkezés: augusztus 23. Veszprémből
Sebesülés: július 25. Monte Grappa
Diagnózis: légnyomás, gázmérgezés
Megjegyzés: jól viselkedett
Elbocsátás: november 19. berukkolt kaderhez

2�2. Friedmann Mór, 2� éves
Születési hely: Tiszabezdéd, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: kereskedő
Sorozás éve: 1916
Egység: 139. honvéd tüzér, 4. Bat.
Érkezés: augusztus 27. Miskolcról
Sebesülés: -
Diagnózis: általános gyengeség
Elbocsátás: november 1. gyógyultan Ungvárra

2�3. Demeter Béla, 21 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: muzsikus cigány
Sorozás éve: 1915
Egység: 65. gyalogezred, 1. pótszázad
Érkezés: augusztus 26. Ungvárról
Sebesülés: -
Diagnózis: bordaresectio után fistula
Megjegyzés: másodszor jött
Elbocsátás: -
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2��. Pásztor Mihály, 33 éves
Születési hely: Tornyospálca, Lakhely: Mándok
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 15. tüzérezred, 3. Bat.
Érkezés: szeptember 15. Ungvárról
Sebesülés: július 6. Montello domb
Diagnózis: gránátsérülés jobb lábszáron
Elbocsátás: -

2��. Dancs János, 33 éves
Születési hely: Tiszaszentmárton, Lakhely: Tiszaszentmárton
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1914
Egység: 65. gyalogezred, 1. század
Érkezés: szeptember 28. Győrből
Sebesülés: -
Diagnózis: lábadozás
Elbocsátás: -

2��. Oláh Gyula, 33 éves
Születési hely: Eperjeske, Lakhely: Eperjeske
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1907
Egység: 6. tüzér 5. Bat.
Érkezés: szeptember 29. Ófutak
Sebesülés: -
Diagnózis: epekő, sárgaság
Elbocsátás: -



����

2��. Rácz István, 22 éves
Születési hely: Eszeny, Lakhely: Eszeny
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1915
Egység: császári és királyi 6. sappeur ezred, 2. század
Érkezés: október 17.
Sebesülés: június 23. Monte Grappa hegy
Diagnózis: gránátsérülés jobb lábszáron
Elbocsátás: december 19. haza

2��. Csontos Áron, 2� éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: 1917
Egység: császári és királyi 11. tüzér, 2. Bak.
Érkezés: október 9. Kecskemétről
Sebesülés: szeptember 6. Hétközség fennsík
Diagnózis: gránátsérülés bal kézfőn
Megjegyzés: jól viselkedett zendülés alatt
Elbocsátás: november 19. berukkolt leszerelni

2��. Szabó Péter őrmester, �0 éves
Születési hely: Kisdobrony, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: Tárkányin kertészsegéd
Sorozás éve: -
Egység: 11. honvéd gyalogezred, 2. század
Érkezés: október 31. Nagybecskerekről
Sebesülés: szeptember 14. olasz front
Diagnózis: gránátsérülés bal lábfőn
Elbocsátás: december 31. haza

2�0. Márton Gyula, 23 éves
Születési hely: Tuzsér, Lakhely: Tuzsér
Foglalkozás: földmíves
Sorozás éve: -
Egység: Tuzséri bolseviki
Érkezés: november 4.
Sebesülés: november 1. Tuzsér
Diagnózis: haslövés, lőseb jobb kézfejen lábon
Elbocsátás: november 5. meghalt

Feloszlott 1�1�. december 31.
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Végezetül néhány képeslap, 
amelyeket Dr. Katona József 
bocsátott rendelkezésünkre 

gyűjteményéből, és a segítség-
nyújtás formáit mutatják be.
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